
Výroční zpráva o činnosti 
Gymnázia v Uničově 

 

 

2007/2008 
 

  



 2

 
 
 
 
 
Výroční zpráva byla zpracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2005 Sb., o předškolním,  
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a v souladu 
s § 7 vyhl. č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních 
zpráv a vlastního hodnocení školy. 
 
Tato výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 16. října 2008. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
© Gymnázium, Uničov, 2008 
 
 



 3

Obsah 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE............................................................................................................................................. 5 
SLOVO ÚVODEM........................................................................................................................................................ 6 
ŠKOLSKÁ RADA ......................................................................................................................................................... 7 
CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2007/2008 ................................................... 8 
ZAVEDENÉ NEPOVINNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008 .............................................................. 9 
UČEBNÍ PLÁN 2007/2008.......................................................................................................................................... 10 
ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY.................................................................................................................... 11 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008........................... 13 
HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 14 
ČASOVÝ PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2007/2008....................................................................................................... 15 
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................................................................... 18 
POČTY UCHAZEČŮ PŘIHLÁŠENÝCH A PŘIJATÝCH KE STUDIU VE ŠKOLNÍM ROCE 2008/2009 ............. 19 
ÚSTNÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY............................................................................................................................... 20 
TÉMATA PRO PÍSEMNOU MATURITNÍ ZKOUŠKU Z ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY (ŠKOLNÍ ROK 
2007/2008).................................................................................................................................................................... 22 
UMÍSTĚNÍ ABSOLVENTŮ 2007/2008 ...................................................................................................................... 23 
CELKOVÁ STATISTIKA............................................................................................................................................ 24 
REKAPITULACE PROSPĚCHU A ABSENCE – ŠKOLNÍ ROK 2007/2008 ............................................................ 25 
PŘEHLED PROSPĚCHU A ABSENCE ZA ŠKOLNÍ ROK 2007/2008..................................................................... 26 
ÚSPĚCHY STUDENTŮ GYMNÁZIA UNIČOV V SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH 2007/2008........................ 29 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ČESKÉHO JAZYKA................................................................ 31 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ANGLICKÉHO JAZYKA ....................................................... 33 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE NĚMECKÉHO JAZYKA......................................................... 34 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE MATEMATIKY ....................................................................... 35 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE CHEMIE .................................................................................. 36 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE INFORMATIKY A VÝPOČETNÍ TECHNIKY ...................... 37 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE BIOLOGIE ............................................................................... 38 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ZEMĚPISU............................................................................... 39 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE DĚJEPISU A ZÁKLADŮ SPOLEČENSKÝCH VĚD ............. 40 
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TĚLESNÉ VÝCHOVY............................................................. 42 
ZÁJEM O STUDIUM RUSKÉHO JAZYKA STOUPÁ .............................................................................................. 44 
NÁVŠTĚVA STUDENTŮ Z UKRAJINY................................................................................................................... 45 
POZNÁVACÍ ZÁJEZD - FRANCIE 2008.................................................................................................................. 46 
VĚDA JE ZÁBAVA..................................................................................................................................................... 47 
EKOLOGICKÁ KONFERENCE ................................................................................................................................ 48 
FESTIVAL STUDENTSKÝCH ÚSPĚCHŮ ................................................................................................................ 49 



 4

EXKURZE DO HVĚZDÁRNY A PLANETÁRIA MIKULÁŠE KOPERNÍKA V BRNĚ ......................................... 50 
VÍTKOVICKÉ ŽELEZÁRNY A NAŠE NÁVŠTĚVA V NICH ................................................................................. 51 
MAJÁLES JE ZA NÁMI ............................................................................................................................................. 52 
DEN EVROPSKÝCH JAZYKŮ .................................................................................................................................. 54 
MOJE MILÁ ŠKOLA .................................................................................................................................................. 55 
JAK SE BRÁNIT PROTI TOTALITĚ: SE ZBRANÍ V RUCE, OBČANSKÝMI INICIATIVAMI, NEBO JINAK? .. 56 
TECHNIKA PŘEKONALA VŠECHNY VZDÁLENOSTI, ALE NENABÍDLA ŽÁDNOU BLÍZKOST (MARTIN 
HEIDEGGER).............................................................................................................................................................. 57 
JAK JSME OŽIVILI BAROKO.................................................................................................................................... 59 
AKCE PĚVECKÉHO SBORU A ORCHESTRU V ROCE 2007/2008........................................................................ 63 
GYMNASIA CANTANT LITOVEL 2008.................................................................................................................. 64 
UNIČOVSKÉ DĚTSKÉ SBOROVÉ DNY 2008 .......................................................................................................... 65 
FESTIVAL GYMNÁZIÍ OTROKOVICE 2008 ........................................................................................................... 66 
ZÁVĚREČNÝ  KONCERT PĚVECKÉHO SBORU ................................................................................................... 67 
SEZNAM STUDENTŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2007/2008 ......................................................................................... 68 
SPONZOŘI PLESU GYMNÁZIA UNIČOV 2008..................................................................................................... 76 

 



 5

Identifikační údaje 
 

 
Název školy:    Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 257 
 
Sídlo školy:    783 91 Uničov, Gymnazijní 257 
 
Právní forma:    Příspěvková organizace 
 
Zřizovatel:    Olomoucký kraj 
 
Ředitelka školy:   Mgr. Šipulová Hana  

(od 1. 7. 2008 Mgr. Roman Riedl) 
 
Telefon:     585 081 111 
 
Fax:     585 081 115 
 
E-mail:     gym.unicov@gymun.cz 
 
www stránky:    www.gymun.cz 
 
IČO:     00601756 
 
IZO:     000601756 



 6

Slovo úvodem 
 
 

Uplynulý školní rok byl posledním v dlouhé řadě let, kdy naše gymnázium vedla 
z ředitelské židle Mgr. Hana Šipulová.  
 
S uničovským gymnáziem spojila svůj celý profesní život. Začala zde působit roku 1972 
jako profesorka matematiky a fyziky, ředitelkou školy se stala v roce 1990. Tehdy v čele 
gymnázia vystřídala svého dlouholetého předchůdce Jiřího Drvotu, respektovaného a 
oblíbeného pedagoga, na jehož práci v mnohém navázala. Gymnázium pod jejím vedením 
neztratilo nic ze svého kreditu, i nadále zůstávalo významnou vzdělávací institucí 
uničovského regionu.  
 
V ředitelské funkci uskutečnila rozšíření dosavadního čtyřletého gymnázia o osmileté 
studium, jehož první absolventi zdárně prošli maturitní zkouškou v roce 2003. Významně 
se zasloužila o vybavování školy novými počítači a didaktickou technikou, byť její 
pořizování nebylo pro rozpočet školy vždy jednoduché. Jedním z hlavních úspěchů, jehož 
v době svého ředitelování dosáhla, bylo vybudování moderní sportovní haly. Největší 
kryté sportovní zařízení ve městě a blízkém regionu vyrostlo v areálu gymnázia díky úzké 
spolupráci s vedením města Uničova a dnes slouží nejen studentům naší školy, ale i široké 
veřejnosti. 
 
Mgr. Šipulová vždy vedla učitelský kolektiv v demokratickém duchu, s velkou mírou 
pochopení pro potřeby svých pedagogů. Také tím se jí podařilo vybudovat stabilní 
pedagogický sbor a vytvořit ve škole příjemnou a vstřícnou atmosféru.  
 
Svou celoživotní prací se významně podílela na výchově a vzdělání několika generací 
studentů. Osobně bych si velmi přál, abych dokázal navázat na vše dobré, co do života 
školy za svého působení přinesla, a věřím, že se s paní ředitelkou ještě dlouho budeme 
potkávat ve zdech našeho gymnázia. 
 
Paní ředitelce patří velké poděkování za vše, co pro uničovské gymnázium vykonala. Do 
dalších let jí spolu s celým kolektivem zaměstnanců gymnázia přeji hodně zdraví. 
 
 
Mgr. Roman Riedl 
ředitel školy  

 
 
 



 7

Školská rada 
 
Školská rada má 6 členů a ve své činnosti se řídí podle § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění. 
 
Členové školské rady: 
 
Zákonní zástupci nezletilých žáků, zletilí žáci a studenti: 

Ing. Petr Vašek  strojní inženýr   783 91 Uničov 
         Nádražní 533 
 
Leona Šoustalová  účetní     783 91 Uničov 
         Na Nivách 1360 
 
Pedagogičtí pracovníci: 

Mgr. Hana Bartoňková učitelka    783 91 Uničov 
         Mohelnická 856 
  
Mgr. Aleš Langer  učitel     783 91 Uničov 
         Jiřího z Poděbrad 559 
 
Zástupci zřizovatele: 

Mgr. Jiřina Březinová magistra farmacie   783 91 Uničov 
         Nemocniční 256 
 
Mgr. Martin Mikulík vedoucí    783 91 Uničov 
    Majetkoprávního odboru  Medelská 124 
    Městského úřadu v Uničově 
 
 
 
Školská rada se zřizuje s účinností od 1. 1. 2006. 



 8

Charakteristika školy a organizace školního roku 2007/2008 
  
GGyymmnnáázziiuumm  vv  UUnniiččoovvěě  bbyylloo  zzaařřaazzeennoo  ddoo  ssííttěě  šškkooll  rroozzhhooddnnuuttíímm  MMŠŠMMTT  ČČRR  čč..  jj..  2299882277//00112211  
ss  úúččiinnnnoossttíí  oodd  2299..66..22000011  ss  ttěěmmiittoo  ssttuuddiijjnníímmii  oobboorryy::  
  
11..    77994411KK8811  GGyymmnnáázziiuumm,,  ddeennnníí  ssttuuddiiuumm,,  ddééllkkaa  ssttuuddiiaa  88  rrookkůů  
  II..  
  ppooddllee  ŠŠkkoollnnííhhoo  vvzzdděělláávvaaccííhhoo  pprrooggrraammuu  pprroo  nniižžššíí  ssttuuppeeňň  ggyymmnnáázziiaa  ppllaattnnééhhoo  oodd  

11..  99..  22000077  
  
22..    77994411KK880011  GGyymmnnáázziiuumm,,  ddeennnníí  ssttuuddiiuumm,,  ddééllkkaa  ssttuuddiiaa  88  rrookkůů  
  IIII..,,  IIIIII..,,  IIVV..,,  VV..,,  VVII..,,  VVIIII..,,  VVIIIIII..  
  ppooddllee  uučč..  pplláánnuu  čč..  jj..  2200559944//9999--2222  oodd  11..  99..  11999999  
  
33..      77994411KK440011  GGyymmnnáázziiuumm,,  ddeennnníí  ssttuuddiiuumm,,  ddééllkkaa  ssttuuddiiaa  44  rrookkyy  
  11..AA,,  11..BB,,  22..AA,,  22..BB,,  33..AA,,  33..BB,,  44..AA            
  ppooddllee  uučč..  pplláánnuu  čč..  jj..  2200559955//9999--2222  oodd  11..  99..  11999999  

                                      
SSttuuddiiuumm  jjee  vv  pprrvvnníícchh  rrooččnnííccíícchh  kkoonncciippoovváánnoo  jjaakkoo  vvššeeoobbeeccnnéé..  PPrrooffiillaaccee  ssttuuddeennttůů  ssee  
uusskkuutteeččňňuujjee  ppoommooccíí  vvoolliitteellnnýýcchh  ppřřeeddmměěttůů..  
  
SSttrruukkttuurraa  vvoolliitteellnnýýcchh  ppřřeeddmměěttůů  

22..AA,,  22..BB,,  VVII..      11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa,,  RRuusskkýý  jjaazzyykk  
33..AA,,  33..BB,,  VVIIII..      11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa      

                  22..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  ffyyzziikkyy  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm    
            33..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  cchheemmiiee  
                            SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  mmaatteemmaattiikkyy    
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  ffrraannccoouuzzsskkéémm  
                            DDěějjeeppiissnnýý  sseemmiinnáářř  
                            DDeesskkrriippttiivvnníí  ggeeoommeettrriiee  
44..AA,,  VVIIIIII..        11..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      PPrrooggrraammoovváánníí,,    LLaattiinnaa      

                  22..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  ffyyzziikkyy  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm    
                            EEkkoonnoommiikkaa  oorrggaanniizzaaccee  
                            SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  jjaazzyykkaa  ččeesskkééhhoo  
            33..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  cchheemmiiee  
                            SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  mmaatteemmaattiikkyy  
                            DDěějjeeppiissnnýý  sseemmiinnáářř  
                            KKoonnvveerrzzaaccee  vv  jjaazzyyccee  aanngglliicckkéémm  
            44..  vvoolliitteellnnýý  ppřřeeddmměětt      SSeemmiinnáářř  aa  ccvviiččeenníí  zz  bbiioollooggiiee  
                            SSeemmiinnáářř  zzee  zzeemměěppiissuu  
                            SSppoolleeččeennsskkoovvěěddnníí  sseemmiinnáářř  
                            DDeesskkrriippttiivvnníí  ggeeoommeettrriiee  



 9

Zavedené nepovinné předměty ve školním roce 2007/2008 
  

PPřřeeddmměětt      TTřřííddaa    PPooččeett  hhooddiinn  
  

JJaazzyykk  ffrraannccoouuzzsskkýý    IIIIII..        22  
JJaazzyykk  rruusskkýý      IIIIII..        22  
PPrroojjeekkttoovvýý  sseemmiinnáářř    33..AA,,  33..BB,,  VVIIII..    11  

    
  

PPřřeehhlleedd  zzáájjmmoovvýýcchh  kkrroouužžkkůů::  

kkrroouužžeekk  vvýýppooččeettnníí  tteecchhnniikkyy  
ssppoorrttoovvnníí  kkrroouužžkkyy  ((fflloorrbbaall  hhooššii,,  fflloorrbbaall  ddíívvkkyy,,  hhoorroolleezzeeccttvvíí))  
ffiillmmoovvýý  kkrroouužžeekk  
ppřříírrooddoovvěěddnnýý  kkrroouužžeekk  
ppěěvveecckkýý  ssbboorr  
ffrraannccoouuzzsskkýý  jjaazzyykk  aa  rreeáálliiee  
ppssyycchhoollooggiicckkýý  kkrroouužžeekk  



 10 

Učební plán 2007/2008 
 
  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 
Č 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
CJ 1 5 4 4 3 3 3 3 4 3 3 3 4 
CJ 2 0 0 0 2 3 3 3 3 3 3 3 3 
OV/ZSV 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 
D 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Z 2 2 2 2 2 2 0 0 2 2 0 0 
M 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
F 2 2+1/3 2+1/2 2+1/2 2+1 2+1 2+1/2 2 2+1 2+1 2+1/2 2 
Ch 0 2+1/3 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 0 2+1/2 2+1/2 2 0 
Bi 2 2+1/3 2 2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 2+1/2 2+1/2 2+1/2 2 
IVT 0 0 2 2 2 0 0 0 2 0 0 0 
HV 1 1 1 1 2 2 0 0 2 2 0 0 
VV1 2 2 1 1 2 2 0 0 2 2 0 0 
TV1 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
                          
V1 0 0 0 0 0 2 2 2 0 2 2 2 
V2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 
V3 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 2 
V4 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 
                          
Nepov.     CJ 2       Proj 1       Proj 1   
                          
                          
Celkem 30 30 31 31 33 33 33 33 33 33 33 33 

 
1 Ve vyšších ročnících osmiletého gymnázia a ve čtyřletém studiu si žák zvolí jeden 
z předmětů. 
 
Generalizovaný učební plán gymnázia s osmiletým učebním cyklem schválený 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 18961/2006-23 
s platností od 1. 9. 2006. 
 
Učební plán gymnázia se čtyřletým studijním cyklem schválený Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky č. j. 18961/2006-23 s platností od 1. 9. 2006. 
 
Pro primu platí Školní vzdělávací program pro nižší stupeň víceletého gymnázia (od 1. 9. 
2007). 



 11 

Údaje o zaměstnancích školy 
 
Pedagogičtí pracovníci a jejich aprobace 

Poř. č. Jméno Příjmení Aprobace Titul Třídní Poznámka 

1. Hana Šipulová M, F Mgr.   ředitelka 

2. 
Roman Riedl M, F Mgr.   

zástupce ředitele (od 1. 7. 2008 
ředitel) 

3. Lubomír Balcárek M, Bi Mgr.   zástupce ředitele 

4. Hana Bartoňková M, DG, IVT Mgr. IV.   

5. Petra Dofková Č, N Mgr. VIII.  předseda PK ČJL 

6. Drahomíra Drlíková Č, N Mgr.     

7. Ivo Heinz Ch, M Mgr. 3.A  předseda PK Ch 

8. Radim Chmelík N, OV, ZSV Mgr. III.   

9. Miroslav Komsa F, IVT Mgr. V.  předseda PK F 

10. Světlana Kropáčová Č, Ag Mgr.     

11. Vladimír Kubíček TV Mgr.    předseda PK TV 

12. Věra Kubíčková VV Mgr.    předseda PK EV 

13. Milan Kux F, IVT Mgr.    správce sítě, předseda PK IVT 

14. Aleš Langer Č, D Mgr.     

15. Jaromíra Lónová D, RJ Mgr.    předseda PK SVS/D 

16. Zuzana Loutocká N, HV, RJ Mgr.    předseda PK N 

17. Iveta Novotná Č, Fr Mgr. 2.A   

18. Martina Poláchová Bi, TV Mgr. VI   

19. Marta Rábková Č, HV PaedDr.     

20. Libuše Stránská Č, Ag Mgr.     

21. Jaroslav Souček F, Ch, IVT RNDr.    

22. Hana Slavíková Č, Ag Mgr. 2.B   

23. Daniela Stonová Z, Bi Mgr.     

24. Helena Staruchová Ag, F, Ch Mgr.    předseda PK Ag 

25. Gabriela Strašilová Bi, Z, RJ Mgr. II  předseda PK Bi, Z 

26. Karel Tesař M, F Mgr. 4.A   



 12 

27. Jarmila Tichá La, Fr Mgr. 3.B  předseda PK La/Fr 

28. Anna Valouchová Bi, TV Mgr. VII   

29. Martin Váňa La, D Mgr. 1.B   

30. Eva Vašíčková TV Mgr.     

31. Zuzana Voglová M, F RNDr. I  předseda PK M 

32. Ludmila Zbořilová Bi, Ch Mgr.     

33. Tereza Zemanová Ag Mgr.     

34. Jana Zorková Č, ZSV Mgr. 1.A výchovný poradce 

35. Gabriela Guziurová M, F Bc.   externí vyučující 

36. Jitka Hladišová Ag, TV Mgr.   externí vyučující 

37. Petr Stránský EO Ing.   externí vyučující 

 

 

 

Správní zaměstnanci 

Poř. č. Jméno a příjmení Funkce Úvazek Poznámka 

1. Vladěna Smejkalová  hospodářka 1  

2. Julie Štenclová  účetní 1  

3. Jana Kolcunová  referent - laborant 1  

4. Milan Kadlčík  správce TV haly 0,75  

5. Jaroslav Šlancar  školník-údržbář 1  

6. Marie Sittová  uklízečka  1  

7. Pavla Navrátilová  uklízečka  1  

8. Lenka Hübnerová  uklízečka  0,75  

 

 

 

 

 



 13 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 
2007/2008 

 
 
Mgr. Riedl ve školním roce 2007/2008 navštěvoval 3. ročník bakalářského studijního 
programu „Školský management“ na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. 
V červnu 2008 studium úspěšně ukončil vykonáním státní závěrečné zkoušky a obhajobou 
závěrečné bakalářské práce.  
 
Mgr. Riedl se též zúčastnil vzdělávacího semináře „Právní poradna v otázkách a 
odpovědích“ pořádaného NIDV v Olomouci. 
 
V průběhu celého školního roku se Mgr. Komsa a Mgr. Chmelík účastnili cyklu seminářů 
v rámci projektu Olomouckého kraje „Vzdělávání učitelů v přípravě a řízení projektů“. 
Jedním z výstupů tohoto projektu byla realizace výuky nepovinného předmětu 
„Projektové řízení“ na vybraných středních školách v kraji. Na našem gymnáziu tento 
předmět ve školním roce 2007/2008 vyučoval Mgr. Chmelík. 
 
Mgr. Kubíčková absolvovala vzdělávací akci s názvem „Intermediální výukové modely ve 
výtvarné výchově“ pořádanou agenturou Descartes. Lektorkou byla Doc. PaedDr. Hana 
Babyrádová, Ph.D., vyučující na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity v Brně. 
Součástí byla přednáška „Nová média ve výtvarné výchově“, dále workshopy 
„Modelování vlastního projektu - práce s literární motivací“ a „Modelování vlastního 
projektu s využitím pohybu a hudby“. Program na PdF MU Brno byl zakončen ukázkou 
projektu „Očima, ušima, rukama...“ 
 
Mgr. Loutocká absolvovala celodenní seminář pořádaný agenturou Descartes s názvem 
„Technika hlasu v mluveném projevu“. Lektorkou semináře byla Ludmila Bubeníčková a 
jeho součástí byl i workshop - zcela prakticky zaměřený na to, jak šetrně a správně 
používat hlas (i při indispozicích), jak zaujmout posluchače apod. 
 
Mgr. Novotná a Mgr. Tichá se účastnily cyklu pěti vzdělávacích seminářů pro učitele 
francouzského jazyka na Slovanském gymnáziu v Olomouci. Akce se konaly v rámci 
projektu (spolufinancovaného ESF) „Moderní metody dalšího vzdělávání učitelů 
francouzského jazyka v plurilingvní společnosti“. 
 
Celkové náklady na DVPP ve školním roce 2007/2008 činily 19.026 Kč. 
 
 
 
 
 
 



 14 

Hospodaření školy 
 
Hospodaření školy v hlavní činnosti bylo zaměřeno na plnění rozpočtu schváleného 
zřizovatelem. Byly hospodárně využity všechny zdroje, průběžně byl sledován skutečný 
vývoj všech činností a včasnou reakcí na odchylky byl vytvořen kladný výsledek 
hospodaření. 
 
V období července a srpna 2007 byla provedena rekonstrukce chemické laboratoře. 
Uvedená akce byla financována použitím investičního fondu ve výši 593.320 Kč.   
 
Pro zkvalitnění výuky biologie  byl zakoupen dataprojektor s vizualizérem v hodnotě 
118.762 Kč.  
 
V březnu 2008 byl ukončen grantový projekt „Barokní skvosty Olomouckého regionu aneb 
Oživlé baroko“. Dotace 1 429 771 Kč (75% z prostředků EU a 25% ze státního rozpočtu) 
byla zcela vyčerpána. 
 
Gymnázium v Uničově provozuje i doplňkovou činnost na základě zřizovací listiny a 
živnostenského listu č.j. ŽÚ/1196/01/Pa/ŽP. Doplňková činnost je účetně oddělena od 
hlavní činnosti, její hospodaření je velice přínosné. Svěřený majetek je efektivně využit a 
škola svou doplňkovou činností zajišťuje další prostředky na zkvalitnění své hlavní 
činnosti. 
 
Náklady na školní rok 2007/2008 je nutné rozdělit na dvě období, jelikož rozpočtové období 
je kalendářní rok. 
 
 
Celkové náklady od 1. 9. 2007 – 31. 12. 2007 7.603.995 Kč 
- z toho mzdové 4.226.085 Kč 
- z toho sociální + zdravotní pojištění 1.424.079 Kč 
- z toho odvody na FKSP 58.411 Kč 
 
 
Celkové náklady od 1. 1. 2008 – 30. 6. 2008 10.154.136 Kč 
- z toho mzdové 6.037.425 Kč 
- z toho sociální + zdravotní pojištění 2.044.851 Kč 
- z toho odvody na FKSP 108.900 Kč 
 



 15 

Časový plán školního roku 2007/2008 
 
Září:       3. 9. - zahájení školního roku 
       4. 9. - 8:00 - 10:00 - předání učebnic I. RNDr. Voglová; burza učebnic 
       4. 9. - 8:00 - opravné maturitní zkoušky – učebna č. 13 

10. 9. - 14. 9. - sportovně turistický kurz - VII. (Kb, Vš, Po) 
14. 9. - osvobození a úlevy z TV, ZPS 
15. 9. - Arcidiecézní muzeum Olomouc - DS 3. roč. 
27. 9. - Příbram - DS - 3.A (Ló) 
27. 9. - Hvězdárna Brno - IV. (Ko, T) 
28. 9. - Státní svátek 

    
Říjen:   10. 10. - 12. 10. - 4.A, VIII. - kulturně hist. exkurze Praha (T, Lg, Df, Sl,) 
       9. 10. - exkurze v P-centru (prima, Ch, Vg) 
   23. 10. - Modrá - VI., 2.A, 2.B - dějepisní exkurze (Ló) 

   8. 10. - Vědecká knihovna Olomouc, Okresní archiv Olomouc - DS (Ló) 
24. 10. - Vítkovice - fyzikálně chemická exkurze - III. (Sk, Ko) 
 25.10. - 26.10. - podzimní prázdniny 

  
Listopad:    1. 11. - GAUDEAMUS Brno - studijní volno pro VIII., 4.A 

  1. 11. - Všestary - V., 1.A, 1.B - dějepisná exkurze (Ló) 
   14. 11. - do 12:00 hod. zapsat hodnocení žáků za 1. čtvrtletí do karet 
   15. 11. - 14:00 - hodnotící porada 

- 16:00 - plenární schůze SRPŠ + třídní schůzky, informace 
maturitním ročníkům Zr 

   22. 11. - 23. 11. - 14:00 - Den díkůvzdání - 4.A, VIII. (St) 
23. 11. - odevzdat přihlášky na umělecké VŠ - Mgr. Zorková 
23. 11. (30. 11.) - exkurze VŠCHT Praha 

   27. 11. - 29. 11. - dějepisná exkurze - Ústav soudobých dějin Praha 
27. 11. - 29. 11. - SCHOLARIS Olomouc - prezentace středních škol 

    
Prosinec:    3. 12. - exkurze D - Mírov  

10. 12. - 13:00 - „Den otevřených dveří“ 
          - 16:00 - informační beseda o studiu na Gymnáziu v Uničově 

11. 12. - 17:00 - Vánoční koncert v koncertní síni 
14. 12. - Vánoční autorská soutěž 
14. 12. - studenti maturitních ročníků nahlásí tř. učiteli volbu dvou   

volitelných maturitních předmětů a volbu cizího jazyka 
   17. 12. - inventarizační soupisy 

20. 12. - Den evropských jazyků 
20. 12. - 14:00 - závěr kalendářního roku (Hz, Zb, Ba, Vg, Sk) 
20. 12. - nácvik Studentské lyry - 4. roč. 
21. 12. - Studentská lyra 

   22. 12. - 2. 1.- vánoční prázdniny 



 16 

 
Leden:      3. 1. - zahájení výuky 
       6. 1. - 12. 1. - LVK II. + V. (Kb, Po, Vš) 
     20. 1. - 26. 1. - LVK 1.A, 1.B (Kb, Po, Vš) 

22. 1. - do 14:00 hod. - vyplnit klasifikační archy 
24. 1. - 14:00 hod.- klasifikační porada (pololetní) 
25. 1. - ples SRPŠ v 19:00 hod. 
28. 1. - školní kolo olympiády v anglickém jazyce 
30. 1. - školní kolo olympiády v německém jazyce 
30. 1. - do 12:00 hod. vysvědčení k podpisu 
31. 1. - v 5. vyuč. hodině vydání vysvědčení             

    
Únor:       1. 2. - pololetní prázdniny 
       4. 2. - 8. 2. - jarní prázdniny      

11. 2. - odevzdat zbývající přihlášky na VŠ (Mgr. Zorková)   
  15. 2. - exkurze PF UP Olomouc - CHS (Hz) 

 
Březen:      6. 3. - Vernisáž Baroko - v koncertní síni 

19. 3. - Ekologická konference - kino 
20. 3. - 21. 3. - velikonoční prázdniny 
24. 3. - Velikonoční pondělí 
28. 3. - 14:00 - Den učitelů (Ló, No, Sš, Va, St) 
31. 3. - PK ČJ - návrh témat písemných maturitních zkoušek z ČJ 

 
Duben:      10. 4. (11. 4.) - dějepisná exkurze Josefov - 3. roč. 

15. 4. - exkurze - Muzeum umění Olomouc -VV 
15. 4. - písemná maturitní zkouška z ČJ - 4.A, VIII 

 16. 4. - do 12:00 hod. zapsat hodnocení žáků za 3. čtvrtletí do karet   
   17. 4. - 14:00 hod. - hodnotící porada 

            16:00 hod. - třídní schůzky 
18. 4. - Ústav paměti národa Bratislava - DS 3. roč. + 4.roč.  
21. 4. - přijímací zkoušky do osmiletého a čtyřletého studia (1. kolo) 
          - filmové představení (nebo beseda Nový Zéland) 
21. 4. - exkurze - Muzeum umění Olomouc - VV 
24. 4. - přehlídka pěveckých sborů Otrokovice 
26. 4. - 3. 5. - exkurze Paříž 
27. 4. - odevzdat maturitní otázky 
                             

Květen:      2. 5. - ředitelské volno - příprava na Majáles (Kr)   
  5. 5. - historická exkurze Osvětim - IV. (Ló) 
  8. 5. - Majáles 
  9. 5. - ředitelské volno 
13. 5. - do 12:00 vyplnit klasifikační archy 4.A, VIII. 
14. 5. - 9:45 - klasifikační porada 4.A, VIII. 



 17 

16. 5. - rozdání vysvědčení ve 4. vyučovací hodině 4.A, VIII. 
19. 5. - 23. 5. - studijní volno 4.A, VIII. 
19. 5. - 23. 5. - STK 3.A, 3.B (Kb, Po, Vš) 
26. 5. - 29. 5.- výtvarné exkurze Olomouc (Kv, Rb) 
26. 5. - 29. 5. - maturitní zkoušky - 4.A, VIII. 
29. 5. - generální zkouška orchestru v koncertní síni (Lt) 
30. 5. - 16:00 - předávání maturitních vysvědčení v koncertní síni 

   
Červen:   9. 6. - 16:00 hod. - informativní schůzka s rodiči budoucích studentů 

                                 1.A, 1.B a I. 
17. 6. - do 12:00 hod. - vyplnit klasifikační archy 
19. 6. - 20. 6. - školní výlety 
19. 6. - odevzdání učebnic nižšího gymnázia   
23. 6. - 13:00 hod. -  klasifikační porada 
24. 6. - Festival úspěchů - kino 
25. 6. - generální zkouška sboru a orchestru v koncertní síni (Rb, Lt) 
25. 6. - úklid školy,  
26. 5. - 14:00 - závěr školního roku  
26. 6. - vysvědčení k podpisu 

 - 8:00 hod. - třídnická hodina 
 - 9:00 hod. - ukončení školního roku v koncertní síni 

27. 6. - vydávání vysvědčení 
         - 9:00 hod. provozní porada 
 
1. 7. - 31. 8. - hlavní prázdniny 

 



 18 

Přijímací řízení 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku čtyřletého gymnázia se konaly dne 21. 4. 2008 (1. kolo) a 
5. 5. 2008 (2. kolo). 

Přijímací zkoušky do 1. ročníku osmiletého gymnázia se konaly dne 21. 4. 2008. 

Po dohodě s vedením ostatních středních škol jsme použili do primy osmiletého gymnázia 
jednotné testy, které vyhotovila společnost SCIO, s cílem přispět k průhlednosti a vyšší 
kvalitě přijímacího řízení.  

O konkrétním postupu při vyhodnocování přijímacích zkoušek (váha jednotlivých testů, 
započtení výborných výsledků v olympiádách a soutěžích, započtení studijního průměru 
na ZŠ) však rozhodovala každá škola zvlášť. 

Pro uchazeče o studium v 1. ročnících čtyřletého studia jsme v 1. kole přijímacího řízení 
použili test obecných studijních předpokladů od společnosti SCIO s.r.o. 

Pro 2. kolo přijímacího řízení škola sestavila vlastní písemný test z matematiky a českého 
jazyka. 



 19 

Počty uchazečů přihlášených a přijatých ke studiu ve školním 
roce 2008/2009 

 
 

Studijní obor    Kód   Přihlášeno  Přijato 
Gymnázium, osmileté studium  7941K81   40   33 
Gymnázium, čtyřleté studium  7941K401   81   67 

 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Přihlášeno Přijato

Osmileté studium

Osmileté studium

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Přihlášeno Přijato

Čtyřleté studium

Čtyřleté studium

  



 20 

Ústní maturitní zkoušky 
 
 
Třída 4. A 
Třídní učitel:   Mgr. Karel Tesař 
Předseda:    Mgr. Hana Mikušková - Gymnázium Zábřeh 
Místopředseda:   Mgr. Aleš Langer 
Termín:    26. 5. - 29. 5. 2008  
 
 
Třída VIII.  
Třídní učitelka:   Mgr. Petra Dofková 
Předseda:   RNDr. Pavlína Horáčková - Gymnázium Zábřeh 
Místopředseda:  Mgr. Iveta Novotná 
Termín:    26. 5. - 29. 5. 2008  
 
 
 
 
Výsledky maturitních zkoušek : 
 
Třída   Poč. stud.  S vyznam.  Prospělo Neprospělo  Celkem.       Průměr  
4. A  28    9  19  3  28  2,11 
VIII.  31  18  13  0  31  1,54 
celkem 59  27  32  3  59  1,83 

 
 
 
 
Přehled maturitních předmětů a maturujících studentů : 
 
Třída  ČJL AJ NJ La Bi D F Ch M Pr Z      ZSV 
4. A  28 27 3 0 5 11 2 5   6 0 11 14 
VIII.  31 31 0 2 6   8 4 1 16 2 9 14 
celkem 59 58 3 2 11 19 6 6 22 2 20 28 
 



 21 

Známka z předmětu - průměr třídy : 
 

4. A   VIII. 
 

ČJL   2,54    1,55 
AJ    2,04   1,55 

    NJ       2,00       0 
La   0    1,00 
Bi   1,60    1,67 
D   2,00    1,50 
F   3,00    1,25 
Ch  2,20    1,00 
M   1,17    1,44 
Pr  0    1,00 
Z  2,36   1,78 
ZSV  1,71   1,71 

 
 
 
 
 

ČJL 

AJ  NJ 

La 

Bi 

D 

F 

Ch

M 

Pr

Z

ZSV

ČJL AJ  

NJ 

La 

Bi 
D 

F 

Ch

M 

Pr

Z
ZSV

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

4. A VIII.

ČJL 
AJ  
NJ 
La 
Bi 
D 
F 
Ch
M 
Pr
Z
ZSV

 



 22 

Témata pro písemnou maturitní zkoušku z českého jazyka a 
literatury (školní rok 2007/2008) 

 
 
1) Technika překonala všechny vzdálenosti, ale nenabídla žádnou blízkost  
(Martin Heidegger) 
  (úvaha) 
 
 
2) Má rodina a jiná zemětřesení 
 (fejeton) 
 
 
3) Já a můj oblíbený spisovatel 
  (fiktivní rozhovor) 
 
 
4) Nenápadný půvab školních let 
    (reportáž) 



 23 

Umístění absolventů 2007/2008 
  
Druhé pololetí školního roku 2007/2008 bylo provázeno zvýšeným studijním úsilím 
maturantů, kteří museli zvládnout dvě náročné životní zkoušky – maturitní zkoušku a 
přijímací řízení na zvolené vysoké školy, či vyšší odborné školy. Celková náročnost 
přípravy byla u některých studentů zvýšená vzájemným prolínáním studijních povinností 
a termínů Národních srovnávacích zkoušek, či absolvováním přípravných kurzů 
k přijímacímu řízení.   
 
V řádném termínu složilo maturitní zkoušku celkem 25 studentů ze 4.A a 31 studentů 
z VIII. Zbývající 3 studenti ze 4.A složili maturitní zkoušku v září.  

 
V průměru si studenti podali čtyři přihlášky na vysoké školy. Převažovaly přihlášky 
elektronické, které postupně nahrazují papírové tiskopisy přihlášek. Zkušenosti 
s elektronickým přihlašováním k přijímacímu řízení jsou velmi kladné, protože se snižuje 
možnost chybného vyplnění ze strany studentů a celkový proces vyplňování, ověřování 
údajů je rychlejší a efektivnější.  

 
Část studentů byla přijata do dalšího vzdělávání již před svým termínem maturity. Jednalo 
se zvláště o ty, kteří se hlásili na technické obory, popřípadě o ty, co úspěšně vykonali 
potřebnou zkoušku v Národních srovnávacích zkouškách, jež se stala podmínkou pro 
přijetí na vybrané fakulty. Dva studenti byli přijati na vysokou školu díky úspěchu ve 
Středoškolské odborné činnosti. Většina se pak verdikt o přijetí dozvěděla o prázdninách a 
někteří si studijní místo zajišťovali ještě v září, kdy se otvírala druhá kola přijímacího řízení 
na některých vysokých školách. 
 
Letošní absolventi byli u přijímacího řízení velmi úspěšní. Všichni, tj. 59 studentů, budou 
ve školním roce 2008/2009 pokračovat v určité formě pomaturitního studia. Na vysokou 
školu se dostalo 88% všech maturantů, na vyšší odbornou školu nastupuje 7% studentů a 
na jazykovou školu 5% jazykově nadaných studentů. Žádný absolvent nenastupuje do 
praxe.  
 
Z hlediska zaměření vysokoškolského studia bylo nejvíce studentů přijato na obory 
humanitní, poté technické, ekonomicko-manažerské a přírodovědné. Studenti nastupující 
na vyšší odbornou školu volili zaměření na cestovní ruch.  
 
Všem absolventům, nejen z roku 2007/2008, přejeme úspěšné a uspokojující studium.  
 
 
Mgr. Jana Zorková 
výchovná poradkyně 



 24 

Celková statistika 
 

VŠ 
Třída VŠ VOŠ 

Jazyková 
škola Praxe 

H T E-M P 
VIII 23 4 1 0 9 7 2 5 
4.A 29 0 2 0 7 8 10 4 
Absolventi 
celkem 

52 4 3 0 16 15 12 9 

% (zaokr.)       88% 7% 5% 0% 27% 26% 20% 15% 
 
 
Vysvětlivky: 
 
VŠ vysoká škola 
VOŠ vyšší odborná škola 
H humanitní směr 

P přírodovědný směr 
E-M ekonomicko-manažerský směr 
T technický směr 

 
 

 
 

VIII

VŠ
82%

Jazyková škola
4%

VOŠ
14%

VŠ

VOŠ

Jazyková škola

 
 
 

 

4.A

VŠ
94%

VOŠ
0%

Jazyková škola
6%

VŠ
VOŠ
Jazyková škola

 

4.A

H
24%

T
28%

E-M
34%

P
14%

H
T
E-M
P

 

VIII 

T 
30%

E-M 
9%

P 
22% H 

39%
VŠ H 
VŠ T 
VŠ E-M 
VŠ P 



Rekapitulace prospěchu a absence – školní rok 2007/2008 
 
 
  1. pololetí 2. pololetí 
Celkový počet:  žáků 427 425 
 dívek 264 262 
 chlapců 163 163 
 
 
Prospěch 
 1. pololetí 2. pololetí 
Počet žáků s vyznamenáním 132 127 
Počet žáků, kteří prospěli 290 286 
Počet žáků, kteří neprospěli     3     8 
Počet žáků, kteří nebyli klasifikováni       2     4  
Průměr prospěchu za školu 1,83 1,88     
 
 
Absence 
 1. pololetí 2. pololetí 
Celková absence za školu 19 151 22 787 
Absence omluvená 19 142 22 717 
Absence neomluvená          9        70 
PPrrůůmměěrrnnáá  aabbsseennccee  nnaa  žžáákkaa            4455,,5555                  5533,,8899  
 
    
 



 26 

Přehled prospěchu a absence za školní rok 2007/2008 
 
1. Prospěch 

Třída Třídní 
učitel po

lo
le

tí 

po
če

t ž
ák

ů 

ch
la

pc
ů 

dí
ve

k 

pr
ům

ěr
 

vy
zn

am
en

án
í 

pr
os

pě
l 

ne
kl

as
ifi

ko
vá

no
 

ne
pr

os
pě

l 

I 32 7 25 1,36 23 9     
prima Voglová II 32 7 25 1,40 22 10     

I 28 14 14 1,49 15 13    
sekunda Strašilová II 28 14 14 1,65 13 15   

I 30 13 17 1,66 13 16  1 
tercie Chmelík II 30 13 17 1,68 13 15  2 

I 30 12 18 1,68 13 17   
kvarta 

Bartoňková
Zbořilová II 30 12 18 1,81 10 19  1 

I 28 8 20 1,97 6 22   
1. A Zorková II 28 8 20 1,98 6 22   

I 28 9 19 1,78 7 20 1  
1. B Váňa II 28 9 19 1,80 7 19 2  

I 28 12 16 1,74 9 17 1 1 
kvinta Komsa II 28 12 16 1,85 10 17  1 

I 31 13 18 2,16 3 28   
2. A Novotná II 31 13 18 2,15 5 24  2 

I 30 10 20 2,09 7 22  1 
2. B 

Slavíková 
Kubíčková II 30 10 20 2,15 6 22  2 

I 28 14 14 1,97 7 21   
sexta Poláchová II 28 14 14 1,88 8 18 2  

I 24 8 16 1,88 6 18   
3. A 

Heinz 
Lónová II 23 8 15 1,81 6 17   

I 25 6 19 2,15 2 23   
3. B Tichá II 25 6 19 2,21 2 23   

I 25 14 11 2,01 4 21   
septima Valouchová II 25 14 11 1,98 4 21   

I 29 11 18 1,88 7 22   
4. A Tesař II 28 11 17 1,98 4 24   

I 31 12 19 1,66 10 21   
oktáva Dofková II 31 12 19 1,75 11 20   

Celkem I. pololetí     427 163 264 1,83 132 290 2 3 

Celkem II. pololetí     425 163 262 1,88 127 286 4 8 
 



 27 

2. Absence 

Třída Třídní 
učitel ce

lk
em

 

om
lu

ve
no

 

ne
om

lu
ve

no
 

pr
ům

ěr
 

pr
ům

.o
m

l. 

pr
ům

.n
eo

m
l. 

775 775 0 24,22 24,22 0 
prima Voglová 1 380 1 380 0 43,13 43,13 0 

702 702 0 26,00 26,00 0 
sekunda Strašilová 1 084 1 084 0  40,15 40,15 0 

1 170 1 170  0 39,00 39,00 0 
tercie Chmelík 1 443 1 404 39 48,10 46,80 1,30 

1 200 1 200 0 40,00 40,00 0 
kvarta 

Bartoňková
Zbořilová 1 472 1 472 0 49,07 49,07 0 

1 056 1 053 3 37,71 37,60 0,11 
1. A Zorková 1 673 1 663 10 59,75 59,39 0,36 

1 111 1 111 0 39,68 39,68 0 
1. B Váňa 2 012 2 012 0 71,86 71,86 0 

1 169 1 169 0 41,75 41,75 0 
kvinta Komsa 1 243 1 243 0  44,39 44,39 0 

1 132 1 132 0 36,52 36,52 0 
2. A Novotná 1 138 1 136 2 36,71 36,65 0,06 

1 757 1 751 6  58,57 58,37 0,20 
2. B 

Slavíková 
Kubíčková 1 363 1 360 3 45,43 45,33 0,10 

1 141 1 141 0 40,75 40,75 0 
sexta Poláchová 1 604 1 604 0 57,29 57,29 0 

1 560 1 560 0 65,00 65,00 0 
3. A 

Heinz 
Lónová 1 530 1 528 2 66,52 66,43 0,09 

1 470 1 470 0 58,80 58,80 0 
3. B Tichá 1 541 1 541 0 61,64 61,64 0 

1 464 1 464 0 58,56 58,56 0 
septima Valouchová 1 990 1 982  8 79,60 79,28 0,32 

1 645 1 645 0 56,72 56,72 0 
4. A Tesař 1 717 1 717 0 61,32 61,32 0 

1 799 1 799 0 59,97 59,97 0 
oktáva Dofková 1 379 1 373 6 45,97 45,77 0,20 

Celkem I. pololetí   19 151 19 142 9 45,55 45,53 0,02 

Celkem II. pololetí   22 787 22 717 70 53,89 53,73 0,16 



 28 

3. Pochvaly, chování 

Třída Třídní učitel 

Po
ch

va
ly

 tř
íd

. u
či

te
le

 

Po
ch

va
ly

 ře
d.

 š
ko

ly
 

N
ap

om
en

ut
í t

říd
. u

či
te

le
 

D
ůt

ka
 tř

íd
. u

či
te

le
 

D
ůt

ka
 ře

d.
 š

ko
ly

 

2.
st

up
eň

 z
 c

ho
vá

ní
 

3.
st

up
eň

 z
 c

ho
vá

ní
 

Po
dm

ín
eč

né
 v

yl
ou

če
ní

 

18 0 1 0 0 0 0 0 
I. Voglová 37 0 1 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 
II. Strašilová 25 1 10 2 0 0 0 0 

7 0 1 2 1 1 0 0 
III. Chmelík 15 4 4 2 4 1 2 0 

14 0 0 2 0 0 0 0 
IV. 

Bartoňková 
Zbořilová 34 0 2 6 9 1 0 0 

9 0 2 1 0 0 0 0 
1. A Zorková 14 0 5 3 1 0 0 0 

11 0 0 0 0 0 0 0 
1. B Váňa 19 0 1 0 0 0 0 0 

16 0 5 7 0 0 0 0 
V. Komsa 19 0 5 9 1 0 0 0 

12 3 0 0 0 0 0 0 
2. A Novotná 21 4 1 0 0 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 0 0 
2. B 

Slavíková 
Kubíčková 22 0 0 4 1 0 0 0 

13 0 0 0 0 0 0 0 
VI. Poláchová 27 1 3 2 0 1 1 1 

15 0 0 0 0 0 0 0 
3. A 

Heinz 
 Lónová 20 0 2 1 0 0 0 0 

10 0 1 0 0 0 0 0 
3. B Tichá 12 2 1 1 0 0 0 0 

5 9 0 0 0 0 0 0 
septima Valouchová 9 10 0 6 1 0 0 0 

2 0 2 1 0 0 0 0 
4. A Tesař 4 4 2 1 0 0 0 1 

2 2 4 0 0 0 0 0 
oktáva Dofková 5 15 4 2 1 0 0 0 

Celkem I. pololetí 147 14 16 13 1 1 0 0 

Celkem II. pololetí 283 41 41 39 18 3 3 2 
 



 29 

Úspěchy studentů Gymnázia Uničov v soutěžích a olympiádách 
2007/2008 

  
Vzhledem k vysokému zapojení studentů většiny ročníků do nejrůznějších soutěží 
můžeme na těchto stránkách uvést jen zlomek těch nejvýraznějších úspěchů. 
Při takovémto množství akcí by musela být každoročně vydávána samostatná, obsahem 
daleko rozsáhlejší ročenka, která by podrobněji mapovala školní, okresní, krajská a 
celostátní kola soutěží. 
 
Všichni aktivní soutěžící, kteří se v následujícím seznamu nenajdou, již byli určitě 
odměněni minimálně třídním učitelem před třídou. 
 
       
PRIMA K. Hájková 4. místo v okresním kole konverzační soutěže  

v anglickém jazyce 
 R. Zeman 4. místo v okresním kole matematické olympiády 
 M. Vašíčková regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
 F. Pospíšil regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
 A. Šumpík regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
 A. Straková regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
       
SEKUNDA V. Konrád regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
 L. Drábek regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
 T. Heřmanovský regionální výt. soutěž "Hajný je lesa pán" (ocenění)  
       
TERCIE D. Malíková 3. místo v okresním kole matematické olympiády 

 
M. Spurný 1. místo v krajském a 8. místo v celostátním kole  

zeměpisné soutěže Eurorebus 

 
celá třída 1. místo v krajském a 15. místo v celostátním kole  

zeměpisné soutěže Eurorebus 
       
KVARTA D. Krejčí úspěšný řešitel krajského kola matematické olympiády 

 
K. Záhorová 4. místo v okresním kole konverzační soutěže  

v anglickém jazyce 
       
Družstvo NG  celoroční úspěšná práce na projektu Oživlé baroko 
       
KVINTA,  
2. ročník  

obhajoba práce "Člověk a zdraví" na studentské  
konferenci mladých přírodovědců (PřF UP Olomouc) 

       
SEXTA J. Kubelka 1. místo v okresním kole matematické olympiády 
  2. místo v krajském kole olympiády v ruském jazyce 
  2. místo v krajském kole zeměpisné soutěže Eurorebus 
       



 30 

SEPTIMA V. Mojdlová 1. místo v celostátním kole soutěže DANIEL  
- Terezínské děti 

       
OKTÁVA P. Kunc,  

M. Novák 
2. místo v krajském kole SOČ (ALBIREO - první český  
svobodný redakční systém) 

 K. Kropáčová,      
 J. Motáňová, 3. místo v krajském kole SOČ (Vlak dětství a naděje) 
 D. Ťulpová      
       
Sportovní soutěže mladší žákyně 4. místo v krajském finále v atletice  
 mladší žákyně 1. místo v okresním kole v přespolním běhu družstev 
 studenti NG 3. místo na Medlovském krosu   
 dorost 3. místo v běhu "Po stopách J. Opletala"  

 
studenti VG 
(chlapci) 

1. místo v okresním finále ve florbale SŠ 
 

 
studenti NG 
(chlapci) 1. místo ve velikonočním turnaji ZŠ ve florbale 

 
 
 
Školní sbor nás tradičně reprezentoval po celý školní rok. 
 
 

 



 31 

Zpráva o činnosti předmětové komise českého jazyka 
 

Školní rok 2007/2008 byl v mnoha ohledech jiný než roky předcházející. Museli jsme se 
vyrovnat s odchodem zkušené kantorky Mgr. Jaroslavy Bednářové na zasloužený 
odpočinek. Byla nám dlouhá léta oporou a dokázala zajímavou formou předávat nejen své 
hluboké znalosti z literatury a českého jazyka, ale i šířit dobrou náladu a pohodu. Na její 
místo nastoupila Mgr. Jana Zorková, která v primě vyučovala podle nového školního 
vzdělávacího programu, na kterém jsme intenzivně pracovali celý minulý školní rok. 
Výuka podle tohoto programu je pro žáky záživnější a pestřejší, žáci používali nové 
učebnice v literární výchově a ve výuce byla využívána i interaktivní tabule. Slabinou 
zůstávají již poněkud zastaralé učebnice českého jazyka a slohu, což, jak doufáme, 
napravíme v nejbližší době. 
 
Další aktivity naší komise byly již víceméně tradiční. V září se uskutečnila literárně-
historická exkurze v Praze, kterou pro oba maturitní ročníky zorganizovali Mgr. Aleš 
Langer a Mgr. Petra Dofková. Studenti se seznámili s mnoha historickými památkami, 
navštívili řadu výstav, poznali i pražské hospůdky a večer zhlédli různá divadelní 
představení. 
 
I letos jsme se snažili výuku literatury zpestřit kulturními akcemi. Studenti převážně 
vyššího gymnázia sledovali se zatajeným dechem velmi kvalitní představení hradeckého 
divadla Karla Čapka s názvem Divadelní cestopis, v němž herci přitažlivým způsobem 
přiblížili zákulisí divadla a významná díla světových dramatiků. Naučný pořad Stoletý 
Neruda byl určen všem našim studentům a s radostí můžeme konstatovat, že i toto 
představení bylo velmi zdařilé. Pro výuku literatury je takovéto doplnění nesmírně cenné. 
 
Velký důraz jsme kladli i na aktivitu našich studentů. Až překvapivě mnoho se jich 
zapojilo do jubilejního 10. ročníku Vánoční autorské soutěže. V I. kategorii porotu nejvíce 
zaujal text Diany Urbáškové z primy, ve II. kategorii zvítězila Monika Podepřelová ze 
sexty. Rozhodování poroty nebylo jednoduché, neboť většina příspěvků nepostrádala 
originalitu a bylo znát, že studenti stále mají tvůrčí duch a chuť psát. 
 
V lednu se uskutečnilo školní kolo Olympiády v českém jazyce, v němž studenti změřili 
své síly při plnění jazykových a stylizačních úkolů. Nejlépe se umístila Zuzana Krejčí 
z tercie, která následně v okresním kole obsadila výborné 7. místo a je naší nadějí do 
budoucích let. Z vyššího gymnázia jsme do okresního kola vyslali Jiřího Chocholouše 
z oktávy a ze 4.A Petru Pohlídalovou s Janem Procházkou. V náročné konkurenci obstáli 
poměrně dobře, i když do krajského kola nepostoupil ani jeden z nich. 
 
Za zmínku dále stojí soutěž deníku MF Dnes Studenti čtou a píší noviny, do níž se zapojili 
zejména studenti 1.B, 2.A a VII. Ti dostávali zdarma každý den noviny, po jejich přečtení se 
mohli vyjadřovat k jejich obsahu a kvalitě. Někteří napsali svůj první článek do novin. 
Témata byla lákavá: tělesné tresty ve škole, stíny minulosti či olympiáda v Číně. Díky této 



 32 

zkušenosti se studenti přesvědčili, že výuka slohu není zbytečná. Ti nejúspěšnější s pýchou 
ukazovali svým spolužákům, že právě jejich text byl vytištěn v novinách. 
 
Poslední květnový týden se konaly maturitní zkoušky. Všichni svou závěrečnou zkoušku 
z českého jazyka a literatury zvládli, mnohé výkony byly ohodnoceny známkou výborně a 
studenti tak úspěšně vyvrátili pověru, že dnešní mladí lidé nečtou a o kulturu se 
nezajímají.  
 
V příštím školním roce se pokusíme navázat na to dobré, co se nám letos podařilo. Ukázalo 
se, že lze propojit teoretickou výuku s praxí a že je možné omezit biflování fakt a nahradit 
jej aktivní prací s textem či dobrým divadelním představením. 
  
Mgr. Petra Dofková 
předsedkyně PK ČJ 
 
 
 
 
 

 



 33 

Zpráva o činnosti předmětové komise anglického jazyka  
 

Nejdůležitější oblastí činnosti anglické sekce předmětové komise cizích jazyků je 
samozřejmě výuka studentů, položení a rozvoj základů jejich jazykových dovedností a 
prohlubování vědomostí studentů a jejich schopnosti komunikace v tomto světovém 
jazyce. V tomto školním roce sedm profesorek (Mgr. Jaroslava Bednářová, Mgr. Jitka 
Hladišová, Mgr. Světlana Kropáčová, Mgr. Hana Slavíková, Mgr. Helena Staruchová, Mgr. 
Libuše Stránská, Mgr. Tereza Zemanová) předávalo své znalosti 232 studentům osmiletého 
studia a 199 studentům čtyřletého studia. Naprostá většina těchto studentů studuje jazyk 
anglický jako svůj první cizí jazyk, 101 studentů si své znalosti rozšiřovalo i ve volitelném 
předmětu konverzace v anglickém jazyce. Oblibu angličtiny mezi studenty i jejich dobré 
znalosti v tomto předmětu  dokládá i jednoznačná preference tohoto jazyka při volbě 
cizího jazyka k maturitní zkoušce. 
 
Maturitní zkouška není ovšem jedinou příležitostí, při které naši studenti mohou předvést 
své znalosti a dovednosti. Dalšími takovými příležitostmi jsou školní a okresní kola 
konverzační soutěže v jazyce anglickém nebo (v tomto školním roce nově zrealizovaný) 
jazykový projekt Den evropských jazyků. 
 
V okresním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce, pořádaném již tradičně DDM 
Olomouc, naši školu dne 20. 2. 2008 úspěšně representovaly studentky Klára Hájková 
z primy v kategorii I.B a Kateřina Záhorová z kvarty v kategorii II.B. 
 
Den evropských jazyků proběhl v prostorách školy ve čtvrtek 20. 12. 2007. Jazyk anglický 
při své presentaci zvolené země umně využili zástupci 5 tříd, kteří si pod vedením svých 
vyučujících připravili krátké programy, v nichž seznámili diváky a návštěvníky vtipnou 
formou s historií, geografií, tradicemi, životním stylem a známými osobnostmi dané 
země.Prima zněla  charakteristickými tóny keltské hudby a podpatky vysokých bot děvčat 
vířících při irských tancích, v tercii se podával  anglický čaj s mlékem, sušenky a toasty 
s pomerančovou marmeládou, kvarta v červeno-bílé kombinaci představila Kanadu, ve 
třídě 1.B jste mohli potkat Marilyn Monroe , Michaela Jacksona a osvěžit se coca-colou a ve 
2.B čekali praví aboriginiové s bumerangem a klokany. 
 
Nesmíme zapomenout na již tradiční akci pořádanou studenty maturitních ročníků, kteří si 
zvolili jako jeden z volitelných jazyků konverzaci v anglickém jazyce. Jedná se o Den 
díkůvzdání, jeden ze základních svátků slavených v USA od roku 1621, jehož tradice se na 
naší škole dodržuje od roku 1997 díky americké lektorce Kari Monique Doležal. Čtvrtý 
čtvrtek v měsíci listopadu si studenti připravují slavnostní menu skládající se z pečeného 
krocana, mačkaných brambor, brusinek, kukuřice a jablkového koláče. Pro mnohé z nich je 
to první osobní zkušenost na kulinářském poli. 
 
Mgr. Helena Staruchová 
předsedkyně PK AJ 

 



 34 

Zpráva o činnosti předmětové komise německého jazyka 
      
Německý jazyk vyučovali v tomto školním roce Mgr. Petra Dofková, Mgr. Drahomíra 
Drlíková, Mgr. Radim Chmelík a Mgr. Zuzana Loutocká podle učebnic Sprechen Sie 
Deutsch? a Deutsch für Gymnasien. 
 
V rámci Dne otevřených dveří proběhlo v prosinci školní kolo konverzační soutěže 
v německém jazyce. Vítězka soutěže Jitka Nečková ze septimy reprezentovala školu 
v okresním kole, které se konalo v únoru v Olomouci. Tatáž studentka v červnu složila 
mezinárodní zkoušku z německého jazyka Zertifikat Deutsch. 
 
V prosinci byl realizován projektový den při příležitosti Dne evropských jazyků, v jehož 
rámci studenti pod vedením svých němčinářů představili jednotlivé německy mluvící 
země. Německo představili studenti septimy pod vedením Mgr. Drlíkové, Rakousko 
studenti kvinty pod vedením Mgr. Dofkové, Švýcarsko studenti 3.A s Mgr. Loutockou a 
Lichtenštejnsko studenti 1.A s Mgr. Chmelíkem. Pro velký ohlas se vystoupení opakovalo 
v lednu pro veřejnost. 
 
 
Mgr. Zuzana Loutocká 
předsedkyně PK NJ 
 
 

 



 35 

Zpráva o činnosti předmětové komise matematiky  
 
„Matematika je královna věd…“ 
K. F. Gauss 
 
Přesvědčit studenty o tom, že matematika je královnou věd a je navíc krásná, není vůbec 
jednoduché. Po celý rok se o to na našem gymnáziu pokoušelo 8 matematiků (Mgr. 
Balcárek, Mgr. Bartoňková, Mgr. Guziurová, Mgr. Heinz, Mgr. Riedl, Mgr. Šipulová, Mgr. 
Tesař, RNDr. Voglová) a snad můžeme říct, že úspěšně. Studenti se účastní matematických 
soutěží, navštěvují matematické semináře a často si volí matematiku jako maturitní 
předmět. Letos si matematiku vybralo k maturitě celkem 22 studentů, z toho 16 z oktávy. 
Dosáhli průměrné známky 1,36.  
 
Studenti našeho gymnázia se již tradičně zapojili do celé řady matematických soutěží. 
Hned několika úspěchů dosáhli v Matematické olympiádě. Mezi nejlepší se zařadil Jan 
Kubelka ze sexty, který se probojoval až do krajského kola kategorie B. Dušan Krejčí 
z kvarty se stal úspěšným řešitelem krajského kola kategorie Z9. Dobromila Malíková 
z tercie obsadila 3. místo v okresním kole v kategorii MO8, v kategorii MO6 jsme měli 4 
úspěšné řešitele z primy.   
 
Studenti primy a sekundy se zúčastnili také krajského kola v Pythagoriádě, kde jsme získali 
jedno čtvrté a jedno páté místo.  
 
Na konci března se všichni studenti nižšího gymnázia a vybraní studenti vyššího gymnázia 
zúčastnili také mezinárodní soutěže Matematický klokan. 
 
Již druhým rokem se někteří studenti zapojují do mezinárodní soutěže v řešení logických 
úkolů s názvem Genius Logicus. Letos se přihlásilo celkem 15 dobrovolníků z kvarty, 
kvinty a sexty. Nejprve řešili korespondenční část, kterou nejlépe zvládla Michaela 
Riedlová z kvinty. Potom se účastnili školního kola s měřením času, v němž dosáhl 
nejlepšího výsledku Jan Kubelka ze sexty.  
 
O velkém zájmu našich studentů o matematiku svědčí i to, že se v poměrně hojném počtu 
hlásí do matematických seminářů, přičemž příští rok bude nově otevřen také jednoletý 
seminář pro studenty čtvrtého ročníku. 
 
 
RNDr. Zuzana Voglová 
předsedkyně PK matematiky 



 36 

Zpráva o činnosti předmětové komise chemie 
 
Chemie je považována za jeden z nejtěžších a nejméně přitažlivých předmětů na střední 
škole, nicméně jde o předmět zcela nezbytný k úspěšnému pokračování ve studiu na tak 
žádaných oborech, jako je např. lékařství a farmacie. Chemie není předmět, který by si 
studenti hromadně vybírali k maturitní zkoušce, letos maturovalo z chemie pouze šest 
studentů se střídavým výsledkem, důvodem je zřejmě obava z přílišného množství učiva. 
Předmětová komise chemie byla pouze dvoučlenná (Ivo Heinz a Ludmila Zbořilová), 
nicméně stačila zajistit několik exkurzí, sloužících k povzbuzení zájmu o studium chemie a 
k rozšíření poznatků o uplatnění chemie v dalším studiu a v životě vůbec, například 
exkurze organizované pro studenty seminářů z chemie na vysoké školy, aby se seznámili 
s organizací a obsahem výuky na školách, které jsou předmětem jejich zájmu (Vysoká škola 
chemicko-technologická Praha, Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého Olomouc), 
nebo exkurze do Pivovaru Litovel, mající za cíl seznámit studenty s jednou z nejstarších 
biotechnologií, nebo exkurze do Čistírny odpadních Uničov, což má pochopitelně i rozměr 
ekologický. Bohužel letos byla zadání olympiády v chemii natolik vzdálená učivu, které se 
v chemii probírá, že se nenašli studenti, kteří by tyto obory chtěli nastudovat. 
 
Další možnou motivací je přírodovědný kroužek zaměřený právě na chemii a 
organizovaný za pomoci Katedry biochemie Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci. Nicméně základem zůstává výuka chemie v jednotlivých ročnících a její 
zajištění po stránce obsahové a metodické. Zde snese úroveň našich absolventů srovnání se 
všemi ostatními školami v regionu. Po materiální stránce se situace zlepšila obnovením 
vybavení studentské laboratoře. 
 
 
Mgr. Ivo Heinz 
předseda PK Ch 
 
 

 



 37 

Zpráva o činnosti předmětové komise informatiky a výpočetní 
techniky 

 

Pokud se týká pedagogické oblasti, naše předmětová komise kladla důraz na využívání 
výpočetní techniky mimo vlastní výuku IVT a Programování, zejména při tvorbě 
seminárních prací, zpracování protokolů laboratorních prací, využití informačních zdrojů 
na internetu, užití výukových programů pro vybrané předměty atd. Byla také 
podporována mimoškolní činnost studentů, přičemž nejvýraznějšího úspěchu dosáhli 
studenti oktávy Petr Kunc a Martin Novák. Se svým projektem „ALBIREO – první český 
svobodný redakční systém“ získali 2. místo v krajském kole SOČ a postoupili do kola 
celostátního. 

 
V technické oblasti byl letos vytvořen a nakonfigurován vzdálený přístup do školní lokální 
počítačové sítě; byla posílena ochrana školního internetového a poštovního serveru proti 
spamu i proti neoprávněnému vniknutí; poštovní server prošel modernizací, která 
umožnila vzdálený přístup k poště přes webový prohlížeč. 
 
Ze sponzorských darů byly doplněny počítače ve studovně (5 kusů); z rozpočtu školy byly 
dále doplněny, případně modernizovány počítače v jednotlivých kabinetech a v učebně 
biologie. 
 
Komise informatiky a výpočetní techniky se  podílela na přípravě společného projektu 
víceletých gymnázií Olomouckého kraje - Zavedení nového nepovinného předmětu 
„Programování“, v jehož rámci bude škola vybavena novou učebnou výpočetní techniky. 
Kromě toho probíhala průběžná konzultační činnost pro pedagogy, zejména v souvislosti 
s tvorbou ŠVP i s řešením drobných problémů souvisejících s používáním výpočetní 
techniky, antivirové prevence atd. 
 
 
Mgr. Milan Kux 
předseda PK IVT 



 38 

Zpráva o činnosti předmětové komise biologie  
 

V letošním školním roce se biologie poprvé vyučovala s novým vybavením, což je 
dataprojektor a vizualizér, které umožňují studentům názorný výklad učiva v hodinách. 
Pro příští školní rok se ještě učebna dovybaví novou katedrou a počítačem.  
 
Žáci se i letos účastnili různých soutěží, projektů a akcí. Biologická olympiáda proběhla 
v kategorii C a D. První dva ze školního kola z každé kategorie reprezentovali naší školu 
v okresních kolech, která se uskutečnila v Olomouci. V kategorii C úspěšně soutěžila za 
naši školu Veronika Pavelková (IV.), která obsadila 6. místo a Ondřej Kropáč (IV.), který 
byl na 9. místě.  Kategorii D reprezentovali Kateřina Švédová (II.), která dosáhla 10. místa a 
Barbora Doležalová (I.), které se umístila ve druhé polovině.  
 
Studenti nižšího gymnázia se, jako každým rokem,  zúčastnili přírodovědné soutěže 
„Zelená stezka“. Okresní kolo pořádal DDM Uničov, kde naši žáci dosáhli nejvyšších 
umístění. Nejlépe se umístili žáci tercie, kteří postoupili do krajského kola, jež se konalo 
v lesoparku na Svatém Kopečku v Olomouci, kde naše družstvo s názvem „Čolci“ obsadilo 
7. místo.  
 
Zástupci všech tříd se podíleli na ekologické konferenci, která byla zaměřena na téma 
„Vzduch“. Konala se v březnu a všichni účastníci na ní prezentovali své příspěvky.  
 
Tento školní rok maturovalo z biologie 11 studentů, z nichž většina by chtěla pokračovat ve 
studiu na lékařských fakultách. Každý maturant vypracoval seminární práci, kterou 
předložil k maturitě. Studenti navštěvující seminář a cvičení z biologie se také na jaře 
zúčastnili pitvy na katedře normální anatomie LF UP v Olomouci, kde také zhlédli 
upravená torza lidských těl.  
 
 
Mgr. Gabriela Strašilová 
předsedkyně PK Bi 



 39 

Zpráva o činnosti předmětové komise zeměpisu 
 

V letošním školním roce se studenti naší školy účastnili různých zeměpisných soutěží. 
O školní kolo zeměpisné olympiády byl letos veliký zájem a tak proběhlo ve všech 4 
kategoriích. Vítěz každé kategorie nás reprezentoval  v okresním kole v Olomouci, kde 
jsme obsadili přední místa. Za kategorii A se umístila na 8. místě Barbora Doležalová (I.), 
za kategorii B se umístil na 5. místě Vojtěch Janoušek (II.), kategorii C reprezentovala 
Markéta Šinglovičová (IV.), která obsadila taktéž 5. místo a v kategorii D jsme měli 2 
zástupce Jana Kubelku (VI.), který skončil na 6. místě, a Pavla Hájka (VI.), který se umístil 
jako 12. 
 
Studenti tercie, kvinty a sexty se také zúčastnili vědomostní soutěže Eurorebus. Na základě 
splněných úkolů ve veřejných elektronických kolech byli vybráni do krajského kola, které 
proběhlo v Olomouci. Zde se nejlépe umístili žáci tercie jako třída a za jednotlivce Martin 
Spurný taktéž z III., kteří krajské kolo vyhráli a všichni postoupili do celostátního kola, 
které se uskutečnilo na konci školního roku v Praze. Jako třída žáci obsadili 15. místo z 52 
škol a Martin Spurný se umístil na 8. místě ze 75 žáků z celé republiky a byl nejlepší ze 
všech terciánů. 
 
Letos byl také velký zájem o maturitu ze zeměpisu, kterou konalo 20 studentů. Každý žák 
vypracoval seminární práci, která byla předložena u maturitní zkoušky.  
 
Naším výhledovým cílem je úprava a nové vybavení učebny zeměpisu, aby studenti mohli 
pracovat s nejnovějšími informacemi, které jsou přístupné na internetu.    
 
 
Mgr. Gabriela Strašilová 
předsedkyně PK Z 



 40 

Zpráva o činnosti předmětové komise dějepisu a základů 
společenských věd 

 
Cílem předmětové komise společenských věd bylo letos, stejně jako v předcházejících 
letech, umožnit studentům ověření jejich poznatků ze školních lavic v praxi. Nejvhodnější 
formou takového poznání jsou besedy s pamětníky, exkurze a vlastní badatelská činnost. 
Tyto metody práce si mohou vyzkoušet studenti historického semináře, který je nabízen 
jako dvouletý volitelný předmět od 3. ročníku. Letos se pro něj rozhodli studenti již 
podruhé. Seminář je věnován především období novodobých dějin. Studenti si vybírají 
z dosud nezpracovaných témat, v nichž mohou využít metody oral history – rozhovoru 
s dosud žijícími účastníky událostí. 
 
V listopadu proběhla na naší škole beseda s bývalým politickým vězněm Augustinem 
Bubníkem, členem čs. hokejové reprezentace, jejíž hráči byli v 50. letech zatčeni a nasazeni 
na nucené práce v jáchymovských dolech. S Konfederací politických vězňů spolupracujeme 
již několikátý rok, letos nás svojí návštěvou poctila její předsedkyně dr. Naděžda 
Kavalírová.  
 
V lednu měla i veřejnost možnost prohlédnout si na naší škole výstavu „Neztratit víru  
v člověka“, kterou jsme měli zapůjčenou ze Židovského muzea v Praze. Byla 
pokračováním loňské výstavy „Zmizelí sousedé“ a „Pocta dětským obětem holocaustu“. 
27. leden – Den obětí holocaustu – si naše škola připomněla programem, který připravili 
studenti dějepisného semináře. Po jejich průvodních slovech výstavou a zhlédnutí filmu 
představili studenti práce, které na téma holocaustu na naší škole v uplynulých letech 
vznikly. Nechyběla mezi nimi ani letošní vítězná práce z celostátního kola soutěže 
DANIEL – „Terezínské děti,“ jejíž autorkou je Veronika Mojdlová ze septimy. Přítomné 
zaujala i trojice studentek z oktávy – Kateřina Kropáčová, Jana Motáňová a Daniela 
Ťulpová, které zpracovaly příběhy židovských dětí zachráněných Nicolasem Wintonem. 
Jejich práce – „Vlak dětství a naděje“ – získala třetí místo v krajském kole SOČ.  
 
Problematiku 50. let jsme se snažili studentům přiblížit návštěvou Muzea třetího odboje 
v Příbrami a uranových dolů. Průvodcem nám byl přímý účastník těchto událostí František 
Zahrádka.  
 
Jako každoročně jsme si i letos nejstarší, pravěké dějiny připomenuli návštěvou 
archeologického centra ve Všestarech, život Slovanů měli studenti možnost zhlédnout ve 
slovanské vesnici v Modré u Uherského Hradiště. Tragédie 2. světové války a miliónů 
židovských obětí na všechny silně zapůsobila v Osvětimi. Lákadlem, především pro mladší 
studenty, se stala výstava předmětů nalezených v Tutanchamonově hrobce. Na jejich 
prohlídku jsme se vydali v červnu do Vídně. Kromě zmíněné výstavy a návštěvy muzea 
jsme si prohlédli rakouské hlavní město s jeho památkami.  
 
K rozšíření a prohloubení znalostí v předmětech Občanská výchova a Základy 
společenských věd uskutečňuje naše gymnázium rovněž exkurze, besedy apod. Nejmladší 



 41 

žáci primy měli v listopadu možnost poznat na vlastní oči v souvislosti s tematickým 
celkem „Naše škola, naše obec“ nejvýznamnější uničovské památky – radnici i s věží, 
barokní sloup a kašny, kostely, hradby či muzeum.  
 
V rámci dalšího tématu „Náš region, naše vlast“ objevovali žáci primy krásy Olomouce. 
Výkladem, který si primáni sami připravili, představili svým spolužákům takové 
historické skvosty jako Arcibiskupský a Přemyslovský palác, Arcidiecézní muzeum, 
katedrála sv. Václava, chrám sv. Mořice i s věží, chrám sv. Michala, chrám Panny Marie 
Sněžné, kaple sv. Jana Sarkandra, budova radnice, soubor barokních kašen 
včetně novodobé Ariónovy kašny a sloup Nejsvětější Trojice.  
 
Našim nejmladším studentům věnujeme opravdovou pozornost, proto je pro žáky primy 
určena i prožitková lekce v olomouckém P-centru zaměřená na primární prevenci v oblasti 
drogových závislostí a šikany. Primánům se v P-centru velmi líbilo, kolektiv třídy a vztahy 
uvnitř něj byly shledány jako velmi pozitivní.   
 
Studenti septimy se v červnu zúčastnili soudního jednání v trestní věci na Okresním soudě 
v Olomouci. Touto cestou mohli využít své teoretické znalosti z oblasti práva v praxi. 
Návštěva Okresního soudu v Olomouci sloužila také jako návod k simulaci soudního 
jednání, které studenti sehráli v následující vyučovací hodině.       
 
 
 
Mgr. Jaromíra Lónová 
předsedkyně PK společenských věd 
 

 



 42 

Zpráva o činnosti předmětové komise tělesné výchovy 
   
Sportovní dění na naší škole je poměrně bohaté. Hodně studentů (zvláště chlapců) 
vykazuje mimoškolní sportovní aktivity – kopaná, hokej, házená, florbal, lehká atletika – 
v rámci sportovních klubů v Uničově a v přilehlých obcích.  
 
Všestrannosti našich žáků využíváme při soutěžích mezi školami během školního roku. 
Zúčastnili jsme se většiny postupových i nepostupových akcí, které pořádají AŠSK nebo 
jednotlivé školy. Soutěží je v součtu mnoho, neboť nižší gymnázium má své akce se 
základními školami a vyšší gymnázium se středními školami. 
 
V říjnu 2007 naši lehcí atleti jako každoročně velmi dobře zabojovali v přespolním běhu 
družstev v Daskabátě. Mladší žákyně toto okresní kolo vyhrály a postoupily do krajského 
finále v Jeseníku, kde obsadily 4. místo. I atleti z ostatních našich družstev podali kvalitní 
výkony, ale na postup do kraje to nestačilo. Na „Medlovském krosu“ se naši sportovci také 
neztratili. V konkurenci okolních základních škol obsadila naše škola třetí místo. 
 
V Litovli při běhu „Po stopách J. Opletala“ si smíšené družstvo žactva pohoršilo, skončilo 
šesté, tedy poslední, ale družstvo dorostu vybojovalo v silné konkurenci olomouckých škol 
3. místo, což je po dlouhé době nejlepší umístění. 
 
Naše gymnázium bylo pořadatelem mnoha sportovních akcí. Pořádáme všechny okrskové 
turnaje pro ZŠ a SŠ v kolektivních sportech. Z těchto turnajů vycházíme mnohdy i vítězně.      
Žákyně primy a sekundy obsadily 2. místo mezi místními školami ve vybíjené, chlapci byli 
tentokrát čtvrtí. Největšího úspěchu dosáhli chlapci z vyššího gymnázia. V okrskovém kole 
vybíjené byli sice druzí, ale jakožto pořadatelé se zúčastnili okresního finále a vyhráli ho. 
 
Florbal je v poslední době velmi populárním sportem, žáci nižšího gymnázia absolvovali 
v letošním roce nejvíce akcí, trénovali poctivě v kroužcích a projevilo se to na výsledcích – 
měly stoupající tendenci. Výběr chlapců z nižšího gymnázia se zúčastnil Vánočního i 
Velikonočního turnaje ve florbale, který byl pořádán občanským sdružením Gaudolino. 
V konkurenci mnoha škol i z okresu Šumperk byli druzí, resp. první. Družstva chlapců 
v košíkové nepostoupila ze svých okrskových kol. 
 
V rámci povinné tělesné výchovy absolvovali žáci sekundy, kvinty a 1. ročníků jako každý 
rok lyžařský výcvikový kurz. Kurzy proběhly ve dvou turnusech – v prvním sekunda a 
kvinta a ve druhém 1. ročníky – v lyžařském středisku v Kunčicích u Starého Města pod 
Sněžníkem. I přes nepříznivou zimu jsme oba lyžařské kurzy absolvovali na lyžích. Daří se 
nám u lepších lyžařů rozvíjet jejich dovednosti „karvingovou technikou“.  Jsme též 
schopni, pokud žáci mají „prkna“, vyučovat jízdu na snowboardu. V letošním roce se nám 
podařilo uskutečnit první výběrový lyžařský a snowboardový kurz do Alp, konkrétně do 
Nassfeldu. Doufáme, že se nám podařilo založit předvánoční tradici jako protipól všem 
kulturním a společenským zájezdům. 
 



 43 

Tělesnou zdatnost i psychickou odolnost našich studentů (které bohužel rok od roku 
klesají) vždy prověří sportovně turistický kurz. Nejinak tomu bylo i letos. V září 2007 
septima a v květnu 2008 3.A a B absolvovaly kurz cykloturistiky v tradičním horském 
středisku v Kunčicích. V krásném okolí Kralického Sněžníku prožili studenti pět náročných 
dní zpestřených mnoha krásnými zážitky. 
 
V rámci mimoškolních aktivit žáci a žákyně mohli navštěvovat kroužek florbalu pod 
vedením Mgr. Poláchové a Mgr. Kubíčka a kroužek horolezectví pod vedením Mgr. Riedla. 
 
Povinná tělesná výchova má pod střechou výborné podmínky. Používáme halu na míčové 
kolektivní hry, též na atletickou průpravu, sálek na cvičení s hudbou, lezeckou stěnu a 
posilovnu. Stará tělocvična slouží jako gymnastický sál. V zimě podle časových možností 
využíváme zimního stadionu k bruslení a hokeji. Dále využíváme s chlapci naše tenisové 
kurty. Na lehkou atletiku ale naše škola nemá vhodné podmínky, ani venkovní hřiště není 
nejlepší. 
 
Snažíme se našim žákům nabídnout co nejlepší a nejpestřejší nabídku pohybu, aby si 
v dalším životě mohli co nejlépe zvolit vhodnou pohybovou aktivitu. 
 
Mgr. Vladimír Kubíček 
předseda PK TV 

 

 



 44 

Zájem o studium ruského jazyka stoupá 
 
Po dlouhých letech odmlky můžeme říci, že zájem studentů gymnázia o výuku ruského 
jazyka roste. Po loňských prvních zkušenostech z jednoletého studia tohoto předmětu si 
pro letošní školní rok zvolily ruštinu jako volitelný tříletý obor dvě třídy. Své znalosti 
mohli studenti hned koncem ledna prezentovat před veřejností v rámci Dne otevřených 
dveří, kdy představovali zemi, jejíž jazyk se učí. Asi půlhodinové pásmo bylo průřezem od 
nejranější historie Ruska až po současnost. Nechyběly ani informace z kultury, politiky a 
sportu, praktické ukázky z ruské kuchyně a závěr samozřejmě patřil zpěvu a tanci.  
 
Student sexty Jan Kubelka si o několik dní později změřil své síly se stejně starými 
studenty v krajském kole olympiády ruského jazyka, které proběhlo v Mohelnici. Prokázal 
výborné znalosti poslechové i konverzační a v náročné soutěži získal 2. místo.  
 
Současné pojetí výuky ruského jazyka se podstatně liší od let předrevolučních. Studenti se 
teprve na gymnáziu učí zvládat azbuku, rozhodující dovedností je schopnost komunikace. 
K posílení komunikativních schopností našich ruštinářů zajisté přispěje i partnerství 
s ruskou školou na Ukrajině, s níž jsme uzavřeli dohodu o spolupráci a vzájemných 
výměnných pobytech studentů a pedagogů. První návštěva ukrajinských hostů se 
uskutečnila letos v květnu, studenti naší školy na oplátku prožijí týden u Černého moře se 
svými ukrajinskými kamarády koncem prázdnin. Věřím, že si kromě prohloubení svých 
jazykových dovedností přivezou i spoustu zážitků.  
 
 
Mgr. Jaromíra Lónová 
vyučující ruského jazyka 
 

 



 45 

Návštěva studentů z Ukrajiny 
  
Gymnázium Uničov hostilo v květnových dnech vzácnou návštěvu. V rámci výměnného 
pobytu jej navštívili ukrajinští studenti z krymského města Melitopolu. Projekt studentské 
výměny organizovala Mgr. Jaromíra Lónová.  
 
Přátelé k nám dorazili 5. května a po slavnostním přivítání následovalo ubytování 
v českých rodinách. Pro ukrajinské studenty byl připraven velice bohatý program. 
Absolvovali exkurze po okolí Uničova, návštěvu hradu Bouzova a jeskyní v Javoříčku. 
Dále navštívili Univerzitu Palackého v Olomouci, kde byla nedávno otevřena nová katedra 
ruského jazyka. Ke konci jejich pobytu jsme uspořádali i turistický výlet do Jeseníků.  
 
Velkou akcí pro všechny byl studentský majáles. Ukrajinští hosté mu nejen přihlíželi, ale 
sami do jeho programu přispěli několika tanečními a pěveckými čísly. Hosté uvítali a velmi 
ocenili také jednodenní výlet do rakouského hlavního města – Vídně. Společně s nimi se ho 
zúčastnili i uničovští gymnazisté.  
 
Během desetidenního pobytu byli studenti také přítomni přímo ve vyučovacích hodinách 
na naší škole. Svými výtvarnými dovednostmi se hosté pochlubili na výstavě, kterou 
uspořádala studentka Anna Orlová. Jeden ze svých ručně vyšívaných obrazů věnovala naší 
škole.   
 
V osobních rozhovorech se ukrajinští studenti zvláště pochvalně vyjadřovali o architektuře 
města Olomouce i Uničova. Uničov je zaujal svou historií i novou výstavbou. Velké 
nadšení projevovali po návratu z výletu na pohádkový hrad Bouzov.  
 
S českými rodinami navázali zahraniční studenti oboustranné přátelské vztahy. Počáteční 
problémy v komunikaci po uplynutí několika dnů padly. Celá přátelská výměna přispěla 
ke vzájemnému poznání mezi mladými lidmi. Věřím, že i v následujících letech bude tento 
výměnný program mezi oběma školami pokračovat.  
 
 
Monika Podepřelová 
sexta 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

Poznávací zájezd - Francie 2008 
  
Jak již bývá zvykem, i letos se naše gymnázium zúčastnilo mnoha poznávacích pobytů. 
Jedním z nich byl i zájezd do Paříže pořádaný ve dnech 26. 4. – 2. 5. 2008. 
 
V těchto dnech jsme mohli poznat krásy francouzské metropole díky paní profesorce 
Novotné a paní profesorce Tiché, která se s Francií v srdci snad již narodila. Pod jejím 
vedením jsme Paříž a její okolí neviděli jen očima pouhých turistů, ale očima zapálených 
zvědavců, neboť paní profesorka u každé památky vyzvedla hlavně její výjimečnost.  
 
Během těchto pár dní jsme poznali nejen různé historické památky, jako například 
muzeum Louvre, slavnou Eiffelovu věž či chrám Notre-Dame, ale i život pravých 
Francouzů. Za tuto překrásnou vzpomínku můžeme vděčit především paní profesorce 
Jarmile Tiché. Děkujeme.   
 
Adéla Matalová 
3.B 
 
 

 
 
 



 47 

Věda je zábava 
 
Studenti naší školy se zapojili do projektu Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 
s názvem Věda je zábava. Cílem tohoto projektu je zvýšení zájmu o přírodovědné 
předměty, tedy i o chemii. 
V rámci přírodovědného kroužku jsme zpracovávali téma Člověk a zdraví. Naše práce 
obnášela jak zpracovávání teoretických okruhů, tak i provádění experimentů v zadané 
oblasti. Výstupem naší činnosti byla odborná práce, která byla vytvořena jako soubor 
činností všech členů našeho kroužku. Tuto práci jsme obhajovali na druhé Studentské 
konferenci mladých přírodovědců v Olomouci 16. května 2008. 
 
 

ČLOVĚK A ZDRAVÍ 

Dagmar Smitalová, Luboš Plhák, Jitka Losíková, Michaela Švédová, Tomáš Novák, 

  Petr Melicherík, Adéla Matalová, Lenka Jonášová, Martina Oháňková, Lucie Dragounová 

 

Mgr. Ludmila Zbořilová  
vedoucí práce  

 

 



 48 

Ekologická konference 
 

„Chceme-li charakterizovat emise škodlivin, produkované automobily, musíme rozlišovat 
mezi jejich pohonnými jednotkami, tedy mezi klasickým zážehovým (Ottovým) motorem a 
motorem vznětovým, jejichž výfukové plyny jsou co do složení výrazně odlišné. Emise 
škodlivin závisí na typu motoru, na jeho stavu a seřízení a na pracovním režimu…“ 

Ano, i tato slova zazněla na letošní Studentské ekologické konferenci Gymnázia Uničov 
s názvem Vliv klimatických změn na faunu a floru Země. Konference proběhla 19. března 
2008 v MKZ Uničov. Studenti jednotlivých ročníků si podle zvolených témat vypracovali 
prezentace, které seznamovaly přítomné s problematikou spalovacích motorů a jejich vlivu 
na ovzduší, s oteplováním planety a jeho vlivu na faunu a floru Země, s významem vodíku 
a ozonu pro budoucnost lidstva, a také s významem a vlivem globalizace na životní 
prostředí. Je třeba dodat, že o přípravu příspěvků do této konference byl ze strany 
studentů opět zájem a že všechny příspěvky byly v dobré odborné kvalitě zpracované 
v PowerPointu. 

 

Mgr. Ludmila Zbořilová 
koordinátorka environmentální výchovy 
 

 
 



 49 

Festival studentských úspěchů 
 

Další aktivitou studentů naší školy je Festival studentských úspěchů. Tato akce proběhla 
dne 24. 6. 2008 v MKZ Uničov. V programu bylo zastoupeno mnoho zajímavých témat a 
studenti, kteří reprezentovali naši školu v různých aktivitách, tak mohli seznámit i ostatní 
studenty školy s tím, co záliby a schopnosti jedince obnášejí.  

Formy prezentací byly různé, od komentovaných fotografií přes prezentace v PowerPointu 
až k filmovým sekvencím. Podívali jsme se do Paříže, na lyžařský a sportovní kurz, 
moderní tanec a naši úspěšní studenti nám předvedli, jak zápolili nejen s chemií a biologií, 
ale i jak přes velká úskalí lze najít člověka. Na své si přišli i milovníci historie a výtvarného 
umění.  

Celý program moderovali studenti 3.A Lucie Mánková a Miloš Pánek, technické zázemí 
zajistil Rostislav Hanus z 1.B. 

              
Mgr. Ludmila Zbořilová 
 
 
 

 
 



 50 

Exkurze do Hvězdárny a planetária Mikuláše Koperníka v Brně 

 
S cílem rozšířit si znalosti o vesmíru a naší planetě jsme se dne 27. září 2007 vydali 
do brněnské hvězdárny. 
 
Odjezd autobusu byl stanoven na osm hodin od budovy gymnázia a jako dozor s námi jeli 
páni profesoři Komsa a Tesař. Exkurze se účastnili žáci kvarty, v menším počtu pak 
studenti kvinty a druhého ročníku. 
 
Ráno bylo chladné a obloha zatažená, s občasnými přeháňkami. V autobuse panovala 
poměrně dobrá nálada, takže nám cesta uběhla velice rychle. 
 
Do Brna jsme dorazili o půl desáté. Vystoupali jsme po mírném svahu Kraví hory k budově 
hvězdárny. Na první pohled nás zaujala největší z kopulí – jde o kopuli planetária, největší 
atrakce hvězdárny. Dozvěděli jsme se, že má průměr 17,5 metru a lze na ni promítat až 
9000 hvězd a jiných objektů.  V planetáriu byl pro nás připraven program s názvem „Země 
– Živá planeta“, který nám přiblížil problematiku života ve vesmíru a vysvětlil nám, proč 
se v současné době nachází život jen na Zemi, zatímco na ostatních známých planetách ne.  
Tento program zahrnoval promítání na kopuli, což nejspíš většina z nás označí za největší 
zážitek celého dne. Někteří z ostatních možná uvedou zajímavou přednášku o optických 
jevech a vtipné poznámky pána, který nás do této problematiky zasvěcoval.  
 
Kvůli nepřízni počasí jsme bohužel nemohli zjistit, jaký pocit mají vědci, když provádějí 
výzkumy za pomoci teleskopu. Alespoň jsme se seznámili s různými typy pozorovacích 
zařízení. Dále jsme byli upozorněni, že hvězdárna je vybavena i několika menšími 
teleskopy, ať už přenosnými anebo statickými. Vlivem umístění v zastavěné ploše jsou ale 
jejich pozorovací možnosti značně omezeny vlivem světelného znečištění. Planetárium je 
využíváno také jako součást Masarykovy univerzity pro výuku oborů spojených 
s astronomií. 
 
Nakonec jsme se ještě pokochali pohledem na budovu hvězdárny a nasedli do autobusu, 
který nás vezl domů. Do Uničova jsme se vrátili kolem třetí hodiny odpolední. 
 
Myslím, že tato exkurze byla velice zajímavá a i přes nepřízeň počasí to byl příjemně 
strávený den. 
 
 
Kateřina Záhorová 
kvarta 
 
 
 



 51 

Vítkovické železárny a naše návštěva v nich 
  

Ve Vítkovických železárnách bylo k vidění mnoho zajímavého jak z oblasti zpracování 
železa, tak i ze samotné výroby. Hned u vchodu jsme kvůli bezpečnosti dostali na hlavy 
helmy a při procházce trvající zhruba hodinu a půl  jsme nahlédli do zákoutí nám 
neznámých a fascinujících. Ve změti prachu a špíny jsme se mohli vrátit časem o pár 
desetiletí zpět a aspoň v náznacích poznat, jak těžká byla práce zaměstnanců železáren, ale 
i to, jakou radost měli z každého dobře odvedeného kusu železa. Navštívili jsme sice jen 
místa, kde už zpracování rudy a výroba železa neprobíhá, ale i tak jsme přišli na mnoho 
nových poznatků (například jsme zjistili, že zaměstnanci blízko vysokých pecí museli pít 
kvůli dostatku minerálů a proti dehydrataci pivo) a zažili jsme opravdu krásné chvíle ve 
Vítkovicích. 
 
 
Adéla Matalová 
3.B 
 



 52 

Majáles je za námi 
 
Dne 8. 5. 2008 se konal již sedmý majáles Gymnázia Uničov. Průvod putoval zákoutími 
města až na náměstí, kde zazněla studentská hymna a král Vladimír . z rodu Valouchů s 
drahou polovičkou Magdou z rodu Melovských svým projevem odstartovali maratón 
představení našich studentů, a to na téma Každá doba má své kouzlo. 
 
Někteří stačili stvořit svět a prvního člověka se sličným protějškem, jiní poprvé a snad i 
naposledy zakládali oheň, aby si upekli mamuta, Kleopatra šokovala přítomné svou 
krásou. Měli jsme možnost podívat se, jak to keltský vůdce natřel Caesarovi, dokonce jsme 
se střetli s Křižáky a Husity. 
 
Harry Potter tentokrát nad Voldemortem neměl šanci, ani překrásné a mužné baletky mu 
nepomohly. Louis Armstrong svému  jmenovci Neilu Armstrongovi zazpíval na cestu na 
Měsíc a nakonec nám zprávy osvětlily i současnou situaci kolem nás. 
 
Aby toho nebylo málo, přátelé z Ukrajiny předvedli úžasné pěvecké  výkony, nad kterými 
se tajil dech. 
 
Ještě než drahý král vyhlásil vítěze majálesu, poděkoval odstupující paní ředitelce a popřál 
jí mnoho úspěchů a síly do dalších let. A abychom nebyli pozadu, tak i my naší paní 
ředitelce přejeme klid od starostí, aby vzpomínala na studenty, profesory a ostatní 
pracovníky školy v dobrém a věděla, že pro ni tu bude místo vždy, hlavně v našich srdcích 
za to, co pro nás všechno udělala. 
 
Vítězem letošního majálesu se stala třída 1.B v čele s panem profesorem Váňou, kteří 
představovali středověk a čarodějnictví. Sladký dort jim zajisté  chutnal a určitě si užijí i 
den výletu navíc. 
 
Počasí nám přálo, takže jsme se mohli odpoledne přesunout do parku, kde nás čekaly 
zábavné soutěže, rytířské klání a tóny hudby doprovázely každý náš krok. 
 
Všem, kteří se přišli podívat, děkujeme a věříme, že i příští rok povzbudíte nápady 
studentů. 
 
Samozřejmě velmi děkujeme městu i našim sponzorům, bez nichž by se náš majáles 
neobešel. 
 
 
Markéta Šestáková 
1.B 
  
 
 



 53 

 
 
 
Děkujeme sponzorům majálesu 2008: 
 
FIRMA MAR-TECH UNIČOV 
MUDR. M. VALENOVÁ, MUDR. A. KONEČNÁ 
MUDR.  S. VAŠKOVÁ 
ING. K. KORYTÁŘ 
LÉKÁRNA U SALVATORA, UNIČOV 
LÉKÁRNA BŘEZINOVÁ, UNIČOV 
PIVOVAR LITOVEL 
FIRMA J. ZEMAN, OLOMOUC 
OFFROAD PRO TEAM, OLOMOUC 
KVĚTINKA ELIŠKA, UNIČOV 
ELEKTRO TOM, UNIČOV 
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ, BOHANOSOVI, UNIČOV 
 
 
 
 

 
 



 54 

Den evropských jazyků 
 
V předvánočním týdnu se gymnázium na jeden den proměnilo ve skutečný jazykový 
Babylón. Učitelé cizích jazyků zde s vybranými studenty uspořádali pro zbývající 
osazenstvo školy „Den evropských jazyků“. 
 
Několik skupin studentů rozmístěných na různých místech gymnázia se netradičním 
způsobem snažilo představit svým spolužákům ty země světa, v nichž se mluví anglicky, 
německy, francouzsky či rusky. V jedné třídě se tak studenti mohli ve Spojených státech 
setkat s kovboji, J. F. Kennedym či Marilyn Monroe, o patro výš si v Kanadě zastříleli na 
hokejovou branku, při návštěvě Ruska si vyslechli častušky doplněné skutečným 
kozáčkem, prostřednictvím multimediální prezentace se proletěli nad Lichtenštejnskem a 
nakonec zavítali až do antického Říma, kde je čekala svérázná verze pohádky O Červené 
karkulce, Romulovi a Removi. 
 
Smyslem projektu nebylo ani tak rozšířit či upevnit jazykové znalosti, jako spíše motivovat 
žáky k jazykovému studiu. Prostřednictvím jednotlivých výstupů si studenti mohli velmi 
bezprostředně uvědomit, že jazyky, které na gymnáziu studují, jsou spjaty se zajímavými 
místy a zeměmi, reprezentují pro nás leckdy neznámé tradice - a že právě znalost jazyků 
lidem otevírá cestu k poznání jiných kultur. 
 
Akce se setkala s velmi pozitivním ohlasem a zájmem ze strany studentů, a proto se škola 
rozhodla seznámit s ní také veřejnost. V rámci „Dne otevřených dveří“ 28. ledna 2008 se 
konala obměněná repríza celého projektu, která byla určena především žákům 
uničovských základních škol. Ti tak měli možnost seznámit se s gymnáziem v poněkud 
neobvyklé, ale o to poutavější podobě. 
 
 
Mgr. Aleš Langer 
 

 
 



 55 

Moje milá škola 
 
Jaký že to vlastně je život študáka? Táta vzpomíná na léta plná dobrodružství a lumpáren, 
mamka na dobré a přísné kantory. Oba tyto roky označují jako báječná léta, kdy prázdniny 
střídaly prázdniny.  
 
Život studenta je však těžký. Nejméně osm kantorů z nás chce vychovat odborníky ve 
svém oboru. Drtí nás rozsahem látky a bez ohledu na 21. století se učíme spoustu věcí 
nazpaměť. V hlavě se mi perou elektrony s neutrony, které jsou však požírány chemickými 
procesy a nerovnicemi a to vše ve dvou jazycích. A samozřejmě bez pravopisných chyb. 
Někdy mívám pocit, že mi hlava praskne. Kantoři tomuto procesu říkají všeobecný 
přehled. A abychom se nenudili, tak nám poradí vyhledat různé další informace na 
internetu. Takže kromě několika hodin přípravy na testy a zkoušení trávím spoustu času u 
počítače, kde se snažím například vyhledávat  údaje o řekách v zemi mně neznámé. Toto 
vše však nedělá kantor, aby nás zničil, chce jen, abychom byli samostatní. Osobně bych 
raději byla mnohem méně samostatná. Líbil by se mi kantor „servisman“ – ten by připravil 
lyže a já bych jen jela.  
 
Přemýšlení ve mně vyvolává pocit, že mě někdo zezadu dloubá do očí. Přesto do školy 
chodím ráda, jelikož kantoři dokáží být i zábavní a když  už s nimi není legrace, můžeme si 
užít některých odpočinkových hodin. V těchto hodinách hrajeme lodě nebo piškvorky, 
nepokrytě se bavíme a podobně. Občas jsme ale tak vláční, jak nám pověděla jedna 
profesorka, že „kdybychom seděli v umyvadle, tak projdeme sifonem“. 
 
Ve škole jsme se samozřejmě naučili i mnoho důležitých věcí. Například, že všechny uhlíky 
jsou si rovny, že nad konzumenty stojí Bůh, díky naší milované matikářce známe také 
matematický systém „každej s každým“ a spoustu dalších odborných pojmů. Matematika 
je celkově velmi důležitá, musíme si přece umět spočítat, kolik si koupit mléka, másla, 
cigaret, rohlíků... 
 
Nejvíce sporů vedou studenti o věcech smrtelně důležitých, jako je fyzický vzhled a 
oblečení. Každý o každém říká, že s ním cvičí puberta. My jsme ale přece tak dospělí, 
někteří si dají panáka i během vyučování… 
  
Dlouho jsem nebyla rozhodnuta o svém budoucím povolání. Dnes to již vím. Budu učit 
angličtinu. Běda těm, kteří budou tak línými studenty jako já a někteří mí spolužáci. Znát 
cizí jazyk je totiž nesmírně důležité.  
 
 
Andrea Kolcunová 
kvarta 

 



 56 

Jak se bránit proti totalitě: se zbraní v ruce, občanskými 
iniciativami, nebo jinak? 

 
 

Jak se bránit proti totalitě, se zbraní v ruce, nebo jinak? Je vůbec možnost se bránit? 
Protože jsem se narodila v roce 1989 a  vládu totalitního režimu jsem tedy dá se říci 
nezažila, tato otázka je pro mě a mou generaci dosti složitá. Neméně složitá ale byla i 
pro ty generace, kterých se boj proti totalitě týkal.  
 
Komunismus je ideologie, která hlásá beztřídní společnost a zajištění určité sociální 
úrovně pro každého. Spíše než doba blaha, kdy se stát měl starat o své občany, se ale 
minulý režim ukázal jako doba cenzury, ztráty svobody slova, občanské nesvobody, 
pronásledování odpůrců režimu a jejich uvězňování. Odpůrci vlády budou vždycky, je 
ale důležité, aby je a jejich argumenty vláda vyslechla a zohlednila. Pro komunisty byla 
jakákoliv opozice překážkou, které bylo potřeba se zbavit. Sama strana, která v zemi 
vládla, se vlastně „se zbraní v ruce“ bránila nebezpečným názorům, které její vládu 
mohly ohrozit. Její zbraní byl obrovský vliv, kterého proti nepohodlným lidem 
využívala. Kontrolovala je, vyslýchala, vytvářela nátlak na celé rodiny, vyhazovala je 
z práce. To je dost vysoká cena za vyjádření názoru, a tak není divu, že si mnoho lidí 
ten svůj nechalo pro sebe.  
 
Jak se ale bránit proti něčemu tak vlivnému, jako byla totalita? Bratří Mašínové byli 
důkazem, že to lze. Bylo to násilnou cestou - při jejich útěku zemřelo sedm lidí, za což 
jsou dnes často odsuzováni, nelze jim ale upřít, že proti režimu bojovali a měli snahu 
něco změnit. Vsázeli své životy za lepší budoucnost pro celý národ -  bojovali. Nakonec 
však zajistili lepší budoucnost jen sobě. V zahraničí připravovali plán, jak Česko 
osvobodit, chyběla jim ale právě ta vlivnost, která by jim pomohla svého cíle 
dosáhnout.  
 
A tak tedy – lze se bránit proti totalitě? Myslím, že z pozice obyčejného občana nelze. I 
z historických událostí vyplývá, že obyčejní lidé zmůžou jen velmi málo, pokud není 
vůle ze strany mocných. Vypadá to, že vše záleží pouze na dohodách mezi velmocemi. 
Stejně jako 17. listopadu se o převrat nezasloužily chrastící klíče studentů v Praze, ale 
dohoda mezi Amerikou a Sovětským svazem. Je ale těžké toto téma posuzovat z pozice 
člověka, který se nejenže nesnažil proti totalitě bojovat, ale ani ji nezažil.  

 
 

Iva Čadílková 
septima 

 
 



 57 

Technika překonala všechny vzdálenosti, ale nenabídla žádnou 
blízkost (Martin Heidegger) 

 
 

Jsem zvyklý vstávat v 7:20. Vím to přesně, neboť mě budí kapela Vypsaná fixa z mého 
mobilního telefonu. Ráno nesnídám. Občas ještě kouknu na internetové stránky naší školy, 
abych zjistil, zdali nemáme nějaké změny v rozvrhu. Opláchnu se a vyčistím si zuby 
obyčejným kartáčkem. Těm elektrickým nevěřím. Techniku všude kolem, ale do pusy 
prosím ne. Když odcházím, míjím televizi, video, rádio, DVD přehrávač, počítač, 
mikrovlnnou troubu a ještě spoustu dalších digitálních zařízení. Dveře jsou brána do jiného 
světa. Hlavně je nezapomeň zavřít. I venku je však více techniky než přírody a mé tělo 
neustále křižují rádiové vlny, signály mobilních telefonů, bezdrátové šíření informace a 
opravdu mnoho dalších vzruchů. A to jsem vzhůru teprve půl hodiny. 
Technologie se stala nedílnou součástí lidských životů. Co nám přináší? Co nám bere? 
 
Již od doby, kdy člověk poprvé uchopil předmět, aby s ním překonal možnosti svého těla, 
míří lidstvo nezadržitelně vpřed. Od té chvíle již uplynulo hodně vody a náš rod pokročil 
dál, než si dovedl představit i snílek Leonardo da Vinci. Stručné shrnutí necelých dvou set 
let: Watt, Edison, Bell, průmyslové revoluce, rádio, počítač, internet, mobilní telefon. 
Hypertechnická revoluce. Tempo je neuvěřitelné. Stoupáme po spirále. Občas po krůčcích, 
občas skokem. Hlavně necouvat. 
 
Výhody pokroku se nedají spočítat. Na druhou stranu světa se dostaneme dřív, než můj 
děda dojede na kole na zahrádku. Díky internetu mám doma celý svět, aniž bych musel 
kamkoli jít. Mohu mluvit s kýmkoli. Obchodní transakce mohou být uskutečněny i při 
návštěvě zubaře a krátkou textovou zprávu své milé odešlu ze záchodové mísy. 
Nakupovat můžu přes internetové obchody. Zprávy, videoklipy, hry, filmy a hudba jsou 
nyní zadarmo. Televize mě pobaví, rádio nebo přehrávač MP3 mi zlepší náladu na cestě do 
práce. I o půlnoci si můžu zdarma promluvit s lidmi z Prahy a žádná vzdálenost mě 
nemůže zastavit. Jedině výpadek proudu. Z kohoutku teče teplá voda, mikrovlny 
rozkmitají molekuly a ohřejí jídlo na požadovanou teplotu, světlo může svítit celou noc. 
Dráty se stávají mými tepnami, elektřina mou krví, počítač mozkem, televize očima, mobil 
ušima. Z rádia je můj vkus, z internetu instinkt a kreativita, z ICQ ústa. Technologie 
spoustu problémů ulehčuje, nebo dokonce zcela odstraňuje. Uvnitř však člověka spíše 
zabíjí. 
 
Na pokrok je možno nahlížet z mnoha úhlů. Něco je dobré, něco je špatné. Stejně je to i 
s většinou vynálezů. Počítač je úžasná věc. Pomocí směrování proudu v polovodičích jsme 
schopni vytvořit neuvěřitelná virtuální prostředí. Jsou plná slunných měst, ulic, které 
praskají nadbytkem informací, kin, divadel, obchodů, hospod, kde si mohu promluvit 
s dětmi i dospělými (nebo s těmi, kdo se za ně vydávají), heren, bank, lesku a hlavně peněz. 
 
Vítejte v největším fenoménu posledních let – svět internetu patří všem. Je v něm místa a 
představivosti na rozdávání. Existují i temná zákoutí a slepé uličky, ale ty má každé 
správné město dobře ukryté. Běžný návštěvník většinou nic takového nepotká. 



 58 

 
Internet je opravdu místem svobody. Každý může tvrdit, co chce, poskytovat ke stažení 
vlastnictví někoho jiného, ale nikdy se na to nepřijde. Nic hmotného se neztratí, újma je jen 
virtuální a psychická. Nadšenci vytvářejí stránku a hned po ní další. V dnešní době je to tak 
snadné. Nulová informační hodnota, co nejvíc nespisovných výrazů, „blogovat“ a hlavně 
být „cool“. Mladí lidé jsou tak snadno zmanipulováni. Každý chce někam patřit. Ze 
svobody se stává nekontrolovaná a nekontrolovatelná anarchie. Téměř nezjistitelná identita 
dodává lidem pocit bezpečí. Člověk si uvědomí, že na něj vlastně nikdo nemůže. Hned je 
společnost plná xenofobů, rýpalů, agresivních jedinců a velkohubých kecálků. Diskuze jsou 
naplněny hádkami, výhružkami. Nadávky neznají slitování. Člověk schopný 
argumentovat nemá šanci. Podvádět a lhát. V horším případě se úchyl vydává za dítě a 
děti jsou ještě naivnější než dospívající. Anonymita je nebezpečná. Svoboda je úžasná. Jak 
to jen spojit? 
 
Internet má ještě jeden závažný problém. Postrádá jakýkoli kontakt. Mohu vytvořit 
stránku, kterou bude navštěvovat milion brouzdajících denně, ale žádného nebudu znát. 
Lidé mě budou obdivovat a nenávidět, přát štěstí a blahopřát, ale mohou mi i závidět. 
Stanu se slavným, ale nikdo ani nemusí tušit, jak vypadám nebo jaký jsem doopravdy. 
Bude ze mě vidět jen ta stránka. Pokud si získám důvěru, mohu říkat cokoli. Lidé mi 
budou věřit. 
 
Nemusíme zacházet do extrémů. Stačí si uvědomit, že SMS a ICQ velmi změnilo 
komunikaci mezi lidmi. Téměř reálná odezva navozuje dojem skutečného dialogu. 
Nevidím však reakci uživatele. Nevím, kdo za počítačem sedí, jak se tváří, jak mu je, co 
dělá... Neverbální komunikace není možná. Instinkt člověka je omezen. Hezká slova se 
vypisují na obrazovku, ale nikdo je neříká. Posílají se polibky a objetí, ale nikdy nebudou 
vykonány. Všechno je neosobní, vzdálené, vymyšlené, neskutečné. Čas na rozmyšlenou 
dává příležitost k potlačení emocí. Něco jinačího píšeme a něco jiného si opravdu myslíme. 
Chybí spontánnost a pohledy do očí. Rozhovor je stejně umělý jako celý přístroj. Někdo je 
schopný se do počítače zavřít a strávit v něm celý svůj život. Je to únik z nudné reality a 
stereotypu. Počítač nahrazuje přátele a vytváří úžasný život. Život někoho jiného. 
 
Nechci si na pokrok stěžovat. Je to přirozená součást našich životů. Přináší mnoho 
dobrého. Nedovedu si bez techniky představit život, i když si občas říkám, že by nebylo 
špatné zůstat na stromech. Pokrok vede jen k dalšímu pokroku, přitom by bylo pěkné jen 
tak ležet a koukat na mraky. Dobám, kdy přístroje vyvíjeli nadšenci, už asi dávno 
odzvonilo. Všechno se točí jen kolem peněz. Já osobně říkám technologii ano, ale ne za 
každou cenu. 
 
Technika je jako oheň – dobrý sluha, ale špatný pán. Používejme ji jako nástroj. Smysl 
života to rozhodně není. 
 
Petr Kunc  
oktáva 



 59 

Jak jsme oživili baroko 
 
Úkolem současné výtvarné výchovy je nabídnout místo suché didaktičnosti kreativní a 
hravou formu výtvarných úkolů, „zábavu“ i poučení. Jinými slovy - měli bychom učit tak, 
abychom žáky zaujali, pobavili i vzdělávali. A to není jednoduché. Pokud se to alespoň 
trochu podaří, jsou za přípravou učitele hodiny studia, přemýšlení, pátrání, cesty pokusů a 
omylů. Ale také pocit, že naše práce má nějaký smysl. 
 
Kontaktů s opravdovým uměním je málo. Zavalil nás přepestrý svět spotřeby a agresivní 
reklamy. Mocně na nás působí různá média, která často přehluší vše, co s uměním 
v dobrém slova smyslu souvisí. Jak tedy žákům ukázat, že umění může být stejně zajímavé 
a vzrušující? Že kontakt se světem umění může být radostný, napínavý, zábavný a poučný 
zároveň?  
 
Odpovědi na tyto otázky jsme nacházeli při práci na projektu „Oživlé baroko“. A jakže se 
baroko oživuje? Pomocí animací, které se již staly nedílnou součástí práce lektorských 
oddělení velkých galerií. Animace je oživující činnost, při níž se cesta k výtvarnému umění 
proměňuje v dobrodružnou práci. Pozorovatel vytváří dílčí výtvarné etudy, které svým 
principem, technologií nebo obsahovým zaměřením navazují na sledované dílo. 
Vyburcování osobní tvořivé aktivity otevírá cestu k cíli - k prožitku, který se stává 
subjektivní interpretací díla samotného. 
 
Živý kontakt s výtvarným uměním nemůže nahradit sebelepší reprodukce ani filmový 
záznam. A protože v Uničově nemáme žádnou galerii, využili jsme to, co zde je. 
Nádherných barokních plastik, které  vytvořili na počátku 18. století moravští sochaři a 
jejich dílny. Navíc znalost památek vlastního města a regionu je často, k velké škodě, 
opomíjena. 
 
Od ledna 2007 pracovali žáci nižšího stupně uničovského gymnázia spolu se 
studenty Gymnázia Jana Opletala v Litovli na projektu „Oživlé baroko aneb Barokní 
skvosty Olomouckého regionu“. 
 
Peníze z evropských fondů pomohly vybavit učebny výtvarné výchovy počítačem 
s grafickým zařízením, fotoaparátem, kamerou, výtvarným materiálem a odbornou 
literaturou. Zaplatily i kalendáře, pracovní listy a brožuru pro učitele, která k projektu 
vznikla. 
 
Součástí projektu byly i výlety za barokem. Do Arcidiecézního muzea v Olomouci, na 
Svatý Kopeček u Olomouce, do Kroměříže a do Kuksu. Projekt byl zakončen v březnu 2008 
workshopem pro učitele a dvěma výstavami v Uničově a v Litovli. 
 
Těžko popisovat všechny konkrétní úkoly, na kterých jsme pracovali. Najdete je na 
webových stránkách http://ozivlebaroko.wz.cz. 



 60 

Jedním z velmi podstatných výstupů celého projektu je, že si žáci barokní památky, se 
kterými pomocí animací pracovali, zapamatují na velmi dlouhou dobu. Nemluvě o 
probuzení pocitu  hrdosti ke svému městu, kde našli tolik překrásných památek. 
      
Mgr. Věra Kubíčková 
předsedkyně PK Estetické výchovy 
 
 
 
 
 
 

 
 



 61 

 
 
 
 
 

 
 
 



 62 

 
 
 
 

 



 63 

Akce pěveckého sboru a orchestru v roce 2007/2008 
 

Vánoční koncert 
Gymnázia Uničov 

 

 
 

11. 12. 2007    17 hodin     KONCERTNÍ SÍŇ 
 

Program: 
1. Orchestrální soubor 
 
O. Mácha: Vánoční koledy 
- G. Schönová, M. Bahúlová, L. Smetanová 
 
G. Schönová: 
A. Corelli: Sonáta e moll, 1. věta Preludio, 4. věta Giga 
 
Vánoční koledy ve vlastní úpravě 
- řídí Zuzana Loutocká 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

2. Pěvecký sbor 
 
1.  ADIEMUS – K. Jenkins 
2.  TŘINÁCTKA – J. Marian 
3.  PATA PATA – africká  
4.  ZAFÚKANÉ – L. Mysliveček, Z. Hrachový 
5.  TŘEŠNIČKY – americká lidová koleda 
6.  VENI DOMINE – P. Vaculík 
7.  KDYŽ JSEM ŠEL Z HRADIŠŤA – lidová  
8.  PÁSLI OVCE VALAŠI – úprava Z. Hrachový 
9.  PASTÝŘI ODEŠLI – Z. Hrachový 
10.GLORIA IN EXCELSIS DEO – Z. Hrachový 
 
řídí:   Marta Rábková 
doprovázejí:  Hana Wrnatová - klavír 

Michaela Bahúlová - klavír 
Petr Veselý - el.kytara 
Adam Štěpánek - el.kytara  
Michaela Mrázová - el.housle 
Aleš Jančík - basová kytara 
Martin Rábek – dvanáctistrunná kytara 
Filip Spurný - buben 
Anna Nezbedová - příčná flétna 
Zuzana Hromková - příčná flétna 

sóla:           David Brychta  
     Michaela Bahúlová 

průvodní slovo: Ondřej Januš 
  Denisa Janušová 
  Karolína Kopíčková 



64 

Gymnasia Cantant Litovel 2008 
 

11. 3. 2008 jsme zpívali v Litovli na přehlídce gymnaziálních pěveckých sborů. 
 
 
 
 

 
 
 



 

 65 

UNIČOVSKÉ DĚTSKÉ SBOROVÉ DNY 2008 
 

13. 3. 2008 jsme se zúčastnili přehlídky pěveckých sborů v Uničově. Vystoupení jsme zahájili 
písní Adiemus Karla Jenkinse, která je kombinací klasické skladby s etnickými bubny a 
vokály. Následovaly písně od skupiny Klíč, Fleret a Argema, mezi nimiž zazněla i latinská 
skladba Veni Domine a africká taneční píseň Pata pata. 

Program: 
Adiemus – Karl Jenkins 

Třináctka – Klíč 
Zafúkané – Fleret 
Pata pata – africká 

Veni Domine – Bára Basiková 
Když jsem šel z Hradišťa – lidová (Argema) 

 

 
 
 

 
 
 



 

 66 

FESTIVAL GYMNÁZIÍ OTROKOVICE 2008 
 
24. 4. 2008 jsme již tradičně vystoupili na XXIX. festivalu gymnaziálních souborů 
v Otrokovicích s pořadem Colours of Uničov. 
 
Studenti zajišťovali ozvučení, doprovody a organizačně se zapojili takto: 
stojany: I. Navrátilová, P. Dvořáková, S. Škrabalová, M. Habáňová  
malé varhany: L. Brázdilová, V. Miková 
kombo lampové: P. Šiška           
kombo basové: D. Tomáš 
prodlužovačka: A. Štěpánek       
rumbakoule: I. Navrátilová, K. Bezděková 
mikrofony: D. Tomáš 
kytary: M. Rábek, A. Štěpánek, A. Jančík 
velký buben: K. Mitrenga            
malý buben: F. Spurný 

 
 
 

PŘEDÁVÁNÍ MATURITNÍCH VYSVĚDČENÍ 
 
30. 5. 2008 proběhlo v koncertní síni slavnostní předávání maturitních vysvědčení. Kulturní 
program zajistil náš školní orchestr. 
 
 

 



 

 67 

ZÁVĚREČNÝ  KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 
 
U příležitosti zakončení školního roku 2007/2008 proběhl ve čtvrtek 26. 6. 2008 v koncertní 
síni. 
 
Program: 
 
1. Pěvecký sbor:  
1. Adiemus – Karl Jenkins 
2. Třináctcka – Klíč 
3. Only Hope 
4. Zafúkané – Fleret 
5. Pata pata – africká 
6. Vojanda – Pavel Žalman Lohonka 
7. Mami, já vodu nechcu – Zuzana 
Navarová 
8. Veni Domine – Bára Basiková 
9. Když jsem šel z Hradišťa – lidová 
(Argema) 
 

Ve sboru letos zpívalo 99 studentů.  
Doprovody:  Adam Štěpánek – el. kytara 

Aleš Jančík – basová kytara 
Martin Rábek – dvanáctistrunná 
kytara 
Michaela Bahúlová, Hana 
Wrnatová – klavír 
Filip Spurný – buben 
Michaela Mrázová – el. housle 

 
2. Školní orchestr  1. Fryštáček 

 2. Valčík na rozloučenou 

 

 



 

 68 

Seznam studentů ve školním roce 2007/2008 
 
 
Třída:   1. A 
Třídní učitel:  Mgr. Jana Zorková 

Zuzana Baranová Dlouhá Loučka 
Klára Blažková Libina 
Veronika Burešová Šternberk 
Jana Bušfyová Uničov 
Jitka Dubová Šumvald 
Ondřej Frydrych Uničov 
Jana Grohmannová Šternberk 
Lukáš Hejníček Uničov 
Martina Hrušková Bohuňovice 
Ondřej Januš Bohuňovice 
Denisa Janušová Libina 
Nicole Kainová Libina 
Karolína Kopíčková Bohuňovice 
Lucie Kubilková Troubelice  

Šárka Kyselá Oskava 
Martin Lachnit Uničov 
Jaroslav Nečesal Uničov 
František Prášil Šternberk 
Martina Punčochářová Uničov 
Lenka Rotterová Uničov 
Daniela Rybová Uničov 
Marian Staněk Šternberk 
Kateřina Vašíčková Rohle 
Michaela Vorlová Uničov 
Marie Vykydalová Mohelnice 
David Wiedermann Šumvald 
Petr Zborník Červenka  

 
 
 
Třída:   1. B 
Třídní učitel:  Mgr. Martin Váňa 

Kristýna Bezděková Uničov 
Lenka Brázdilová Uničov 
Ivana Czabeová Šternberk 
Barbora Drlíková Uničov 
Pavla Dvořáková Uničov 
Viktor Genčur Šternberk 
Markéta Habáňová Uničov 
Rostislav Hanus Bohuňovice 
Martina Helová Úsov 
Zuzana Hiklová Uničov 
Daniela Husičková Uničov 
Jaroslav Kania Libina 
Pavlína Listíková Uničov  

Martin Luža Uničov 
Zuzana Manethová Uničov 
Petr Melicherík Troubelice 
Veronika Miková Uničov 
Iveta Navrátilová Uničov 
Minh Nguyen Tuan Olomouc 
Karolína Pikalová Bohuňovice 
Jiří Sedláček Olomouc 
Zdeněk Studený Újezd 
Iveta Suchá Šternberk 
Markéta Šestáková Uničov 
Stanislava Škrabalová Příkazy 
Petr Velinský Šternberk  

 
 



 

 69 

 
Třída:   2. A 
Třídní učitel:  Mgr. Iveta Novotná 

Pavel Červinka  Uničov 
Jan Frydrych  Medlov 
Eva Gajdošíková  Paseka 
Tereza Gajdošová  Paseka 
Zuzana Hromková  Nová Hradečná 
Monika Jabůrková  Šumvald 
Martin Jedlička  Uničov 
Jana Jedličková  Šumvald 
Monika Kajsíková  Uničov 
Kateřina Kobylková Troubelice 
Věra Lolková  Pískov 
Michaela Maitnerová Šumvald 
Milan Malínek  Troubelice 
Renata Michálková Troubelice 
Karel Mitrenga  Střelice 
Martin Možíš  Libina 
 

Hana Niklová  Oskava 
Monika Ocetková  Libina 
Luboš Plhák   Dlouhá Loučka 
Dalimil Podhajský  Nový Malín 
Lucie Rábová  Šternberk 
Gabriela Smolková  Šternberk 
Jaromír Strnad  Jindřichov  
Václav Svrchokryl  Libina 
Michal Šenk   Uničov 
Miroslav Ševčík  Nová Hradečná 
Eliška Vlčková  Troubelice 
Žaneta Vlčková  Troubelice 
Martin Zaoral  Dlouhá Loučka 
Nikola Zapletalová Troubelice 
Natálie Zouharová  Obědné-Libina 
 

 
Třída:   2. B 
Třídní učitel:  Mgr. Hana Slavíková, Mgr. Věra Kubíčková 

Michal Balcárek  Liboš 
Tereza Bartošová  Šumperk 
Lenka Bohanosová  Červenka 
Eva Bräuerová  Uničov 
Marek Černošek  Štěpánov 
Žaneta Dubová  Uničov 
Veronika Einaiglová Paseka 
Libor Fuglík   Uničov 
Ivana Grešová  Bystřice p.Host. 
Lukáš Grulich  Štěpánov 
Jan Hanus   Štěpánov 
Martina Hubíková  Šumperk 
Barbora Konečná  Uničov 
Eva Kuchariková  Uničov 
Olga Lakomá  Uničov 
Lenka Mlčochová  Uničov 
Filip Navrátil  Dlouhá Loučka 
 

Hana Páleníková  Uničov 
Monika Riedlová  Uničov 
Sylva Rozmanová  Dolní Studénky 
Lenka Ruprechtová Pňovice 
Martin Říčař   Uničov 
Martin Schenk  Uničov 
Dagmar Smitalová  Uničov 
Markéta Sovová  Střelice 
Martina Strouhalová Uničov 
Lucie Šalamounová Uničov 
Jakub Šenk   Nová Dědina 
Veronika Škopová  Uničov 
Jiří Ťuka   Štarnov 
Kamila Vojtíšková  Uničov 
Tomáš Vybíhal  Uničov 
Hana Vybíhalová  Uničov 
 

 



 

 70 

 
Třída:   3. A 
Třídní učitel:  Mgr. Ivo Heinz, Mgr. Jaromíra Lónová 

Pavel David   Štěpánov 
Pavel Dokoupil  Liboš 
Veronika Doleželová Dlouhá Loučka 
Mikuláš Fišer  Olomouc 
Leoš Hejl   Uničov 
Vladislava Horkelová Uničov 
Věra Horníková  Uničov 
Kristýna Horváthová Troubelice 
Ondřej Jašek   Šumperk 
Michaela Kráčmarová Červenka 
Kateřina Králová  Medlov 
Natálie Lisová  Uničov 
Lucie Mánková  Troubelice 
Michaela Mrázová  Šumvald 
Alžběta Ondráčková Uničov 
 

Miloš Pánek   Dolní Sukolom 
Jan Petřík   Šumvald 
Rostislav Plachý  Bedřichov 
Julie Rendlová  Uničov 
Michaela Skopalová Nová Dědina 
Tereza Šolcová  Želechovice 
Simona Šonová  Dolní Studénky 
Petr Štencl   Šumvald 
Marie Štěpánková  Libina 
Monika Urbánková Sobáčov 
 

 
Třída:   3. B 
Třídní:   Mgr. Jarmila Tichá 

Věra Balcárková  Dubicko 
Klára Červinková  Uničov 
David Čižmař  Šternberk 
Lucie Doláková  Hvozd 
Anna Drozdová  Paseka 
Veronika Hedererová Uničov 
Kristýna Heidenreichová Loštice 
Veronika Heřmanská Vikýřovice 
Filip Hruda   Šumperk 
Monika Hubáčková Žerotín 
Veronika Janků  Olomouc 
Petra Kordasová  Šumperk 
Pavlína Krejčí  Strukov 
Jiří Kropáč   Nová Hradečná 
Jitka Losíková  Uničov 
Veronika Lužová  Uničov 
 

Ivana Maštalířová  Uničov 
Adéla Matalová  Nová Hradečná 
Adam Ondrášek  Libina 
Jiří Pospíšil   Zábřeh 
Jiří Ruprecht  Pňovice 
Olga Rýparová  Uničov 
Vojtěch Špatný  Šumperk 
Daniela Tylšarová  Úsov 
Martina Uhlířová  Šumperk 
Gabriela Vávrová  Branná 
Simona Vernerová  Dubicko 
 

 



 

 71 

Třída:   4. A 
Třídní:   Mgr. Karel Tesař   

Jaroslav Bednář  Uničov 
Jana Borůvková  Uničov 
David Brychta  Uničov 
Petr Drábek   Nová Hradečná 
Jana Formánková  Šternberk 
Sandra Hegerová  Pňovice 
Tomáš Horák  Uničov 
Romana Hűblová  Medlov 
Ondřej Jílek   Šumvald 
Markéta Knobová  Benkov 
Radka Kohoutová  Uničov 
Daniel Koryčanský  Uničov 
Kateřina Krausová  Uničov 
Radka Krylová  Šumvald 
Miroslav Kubáček  Uničov 
Hana Peschková  Uničov 
 

Petra Pohlídalová  Olomouc 
Markéta Ponížilová Nová Hradečná 
Jan Procházka  Libina 
Jitka Regulová  Troubelice 
Jiří Schulmeister  Uničov 
Jitka Schulmeisterová Šumvald 
Naděžda Šotolová  Libina 
Michaela Štenclová Uničov 
Marek Tchír   Litovel 
Ivana Trnečková  Uničov 
Veronika Včelařová Uničov 
Tomáš Vojtíšek  Uničov 
Klára Zelenková  Dlouhá Loučka 
Jana Zmeltyová  Olomouc 
 

 



 

 72 

 
 
Třída:   prima 
Třídní učitel:  RNDr. Zuzana Voglová 

Jiří Antes Uničov 
Jana Bahúlová Uničov 
Natali Bruštíková Uničov 
Barbora Doležalová Uničov 
Jana Dostálová Střelice 
Kateřina Galdová Paseka 
Eva Gottwaldová Štěpánov 
Klára Hájková Troubelice 
Anna Holcová Dlouhá Loučka 
Aneta Kernová Olomouc 
Ondřej Kobza Uničov 
Martina Kožíšková Uničov 
Jiří Křivák Úsov 
Barbora Lukešová Štěpánov 
Nikola Niklová Šumvald 
Marie Osičková Červenka  

Kateřina Ovčiariková Uničov 
Dominika Pastorková Uničov 
František Pavelka Uničov 
Zdeňka Poláchová Újezd u Uničova 
František Pospíšil Nová Hradečná 
Vendula Přibylová Uničov 
Veronika Radilová Uničov 
Jana Sedláčková Uničov 
Monika Schönová Medlov 
Anežka Straková Oskava 
Aleš Šumpík Oskava 
Kateřina Švábová Troubelice 
Diana Urbášková Uničov 
Mariana Vašíčková Uničov 
Eliška Vidimová Střelice 
Simona Zborníková Červenka 
Radovan Zeman Uničov  

 
 
 

Třída:   Sekunda 
Třídní učitel:  Mgr. Gabriela Strašilová 

Eliška Baková  Uničov 
Lenka Benešová  Dlouhá Loučka 
Matouš Cigánek  Šumvald 
Štěpánka Coufalová Uničov 
Ladislav Drábek  Uničov 
Anna Hájková  Uničov 
Tomáš Heřmanovský Šumvald 
Vojtěch Janoušek  Uničov 
Matěj Konečný  Uničov 
Vladimír Konrád  Střelice 
David Kozák  Dlouhá Loučka 
Martin Král   Troubelice 
Anežka Kropáčová  Dlouhá Loučka 
Eliška Lukášová  Uničov 
Eliška Muzikantová Benkov 
Jiří Navrátil   Uničov 

Michal Neckař  Uničov 
Klára Němečková  Libina 
Veronika Pánková  Dolní Sukolom 
Denisa Petříková  Lazce 
Vítězslav Rebl  Medlov 
Barbora Součková  Uničov 
Ludmila Švábeníková Střelice 
Kateřina Švédová  Veleboř 
Sabina Urbášková  Medlov 
Jiří Všetula   Uničov 
Matěj Vyhnánek  Troubelice 
František Žert  Mostkov 



 

 73 

Třída:   Tercie 
Třídní:   Mgr. Radim Chmelík 

Edgar Cinegr  Paseka 
Vendula Cupalová  Medlov 
Pavel Červinka  Uničov 
František Hájek  Troubelice 
Hana Hanáková  Troubelice 
Martin Homola  Dlouhá Loučka 
Lukáš Janáček  Troubelice 
Denisa Kalová  Hlivice 
Jan Kohout   Uničov 
Zuzana Krejčí  Uničov 
Eva Kupková  Dlouhá Loučka 
Radim Lisa   Uničov 
Dobromila Malíková Uničov 
Markéta Müllerová Nová Hradečná 
Radka Müllerová  Uničov 
Jan Novotný   Štěpánov 
Martin Novotný  Liboš 
 

Karel Nykl   Troubelice 
Martina Pluskalová Uničov 
Veronika Poštulková Uničov 
Pavla Punčochářová Oskava 
Michaela Říhová  Paseka 
Anna Sedláčková  Uničov 
Kristýna Schenková Paseka 
Martin Spurný  Újezd 
Čeněk Škarda  Paseka 
Michal Tomeček  Morav.Huzová 
Michaela Vavrdová Střelice 
Karolína Vrzalová  Medlov 
Zuzana Zelenská  Benkov 

Třída:   Kvarta 
Třídní:  Mgr. Hana Bartoňková, Mgr. Ludmila Zbořilová 

Stanislav Doležal  Uničov 
Petr Dorušák  Troubelice 
Jakub Dvořák  Želechovice 
Tomáš Fordey   Uničov 
Daniel Heger  Pňovice 
Monika Jarmarová  Uničov 
Andrea Kolcunová  Uničov 
Tadeáš Kouřil  Paseka 
Dušan Krejčí  Uničov 
Ondřej Kropáč  Dlouhá Loučka 
Zuzana Kropáčová  Uničov 
Marie Mádrová  Uničov 
Andrea Melicheríková Troubelice 
Marek Navrátil  Štěpánov 
Veronika Pavelková Uničov 
Libuše Pechová  Břevenec 
Martin Pořízek  Oskava 

Štěpán Pořízek  Oskava 
Veronika Schőnová Medlov 
Aneta Schulzová  Chotěbuz 
Kristýna Stránská  Uničov 
Aneta Šimčíková  Uničov 
Markéta Šinglovičová Paseka 
Zuzana Ťulpová  Dlouhá Loučka 
Veronika Vaňková  Dlouhá Loučka 
Karel Vašek   Uničov 
Hana Wrnatová  Uničov 
Kateřina Záhorová  Uničov 
Kristýna Zatloukalová Uničov 
Iveta Zemanová  Uničov 



 

 74 

Třída:   Kvinta 
Třídní:  Mgr. Miroslav Komsa 

Jana Axman   Uničov 
Dominika Balátková  Uničov 
Jaroslav Bartuněk   Troubelice 
Milan Bednář   Uničov 
Dominik Benda   Uničov 
Jolana Bruštíková   Uničov 
Gabriela Hájková   Brníčko 
Hana Hanyášová   Uničov 
Jakub Hodulák   Uničov 
Tomáš Chlup   Uničov 
Pavel Klimeš   Uničov 
Karel Král    Střelice 
Michaela Langerová Nová Hradečná 
Lucie Lukášová   Uničov 
Filip Lukeš    Morav.Hůzová 
Darina Malá   Uničov 
Karolína Mašková   Dlouhá Loučka 

Petra Matějková   Uničov 
Eliška Mniazgová   Nová Hradečná 
Eliška Nevěřilová   Troubelice 
Tomáš Novák   Uničov 
Tomáš Ondráček   Uničov 
Daniel Pecher  Dlouhá Loučka 
Vít Pořízek    Oskava 
Markéta Rašková   Medlov 
Michaela Riedlová   Uničov 
Lenka Skácelová   Dlouhá Loučka 
Michaela Švédová   Veleboř 
Hana Válková   Uničov 
Kristýna Vitásková  Klopina 
Kristýna Vyroubalová  Uničov 
Lucie Zanášková  Uničov 
Lukáš Zeizinger   Uničov 
 

Třída:   Sexta 
Třídní:  Mgr. Martina Poláchová 

Aneta Balcárková  Uničov 
Julie Balcárková  Šumvald 
Lucie Dragounová  Medlov 
Josef Filip   Králová 
Pavel Hájek   Brníčko 
Vít Hederer   Střelice 
Michaela Hoduláková Uničov 
Nikola Horníková  Uničov 
Lenka Hýblová  Uničov 
Aleš Jančík   Uničov 
Lenka Jonášová  Benkov 
Jan Kubelka   Uničov 
Nikolas Maršálek  Brníčko 
Martina Oháňková  Horní Sukolom 
Monika Podepřelová Uničov 
David Ráb   Uničov 
 

Martin Rábek  Uničov 
Eva Skočíková  Uničov 
Dagmar Skřivánková Litovel 
Filip Spurný   Žerotín 
Pavel Šiška   Dlouhá Loučka 
Adam Štěpánek  Uničov 
Marcela Tihelková  Uničov 
David Tomáš  Uničov 
Tomáš Vojáček  Uničov 
Petra Zahradníčková Medlov 
Petra Zapletalová  Uničov 
Jiří Zezula   Uničov 



 

 75 

Třída:   Septima 
Třídní:  Mgr. Anna Valouchová 

Michaela Bahúlová  Uničov 
Tomáš Bartko  Uničov 
Iva Čadílková  Uničov 
Lukáš Doubrava  Uničov 
Martin Hanyáš  Uničov 
Roman Helekal  Uničov 
Iva Holanová  Uničov 
Magda Melovská  Uničov 
Veronika Mojdlová Uničov 
Šimon Müller  Nová Hradečná 
Jitka Nečková  Troubelice 
Johana Nevěřilová  Troubelice 
Anna Nezbedová  Dlouhá Loučka 
Eliška Romaněnková Uničov 
Štěpán Rotrekl  Uničov 
 

Rostislav Schwarz  Uničov 
Ondřej Siegl   Uničov 
Eliška Skácelová  Dlouhá Loučka 
Jiří Šefl   Bělkovice 
Josef Šenk   Šumvald 
Zdeněk Šenk  Šumvald 
Petr Vašek   Uničov 
Petr Veselý   Uničov 
Barbora Vyroubalová Šumvald 
Jan Zelinka   Uničov 
Barbora Zemanová  Uničov 
 

 
 
 
Třída:   Oktáva 
Třídní:  Mgr. Petra Dofková 

Monika Andělová  Brníčko 
Veronika Axmannová Uničov 
Andrea Bukáčková  Uničov 
Alena Čajová  Uničov 
Tomáš Drlík   Uničov 
Nikola Dudíková  Uničov 
Jana Dudová  Uničov 
Jan Dvořák   Želechovice 
Jiří Chocholouš  Uničov 
Petra Chocholoušová Uničov 
Lenka Jořenková  Dlouhá Loučka 
Ondřej Kaller  Šumvald 
Darina Klimešová  Dětřichov 
Kateřina Kropáčová Uničov 
Petr Kunc   Uničov 
Dalibor Marek  Uničov 
 

Jana Motáňová  Žerotín 
Martin Novák  Uničov 
Lenka Plháková  Dlouhá Loučka 
Martina Riedlová  Uničov 
Lenka Římská  Uničov 
Gabriela Schönová  Uničov 
Pavel Směták  Uničov 
Martin Šefl   Bělkovice 
Jan Šenk   Uničov 
Petr Šoustal   Uničov 
Daniela Ťulpová  Dlouhá Loučka 
Romana Valigurová Šumvald 
Aneta Valouchová  Oskava 
Pavel Vybíral  Uničov 
Alena Zpěváková   Žerotín 



 

 76 

Sponzoři plesu Gymnázia Uničov 2008 
 
 

1. ADV – agentura Martin Červinka Uničov 

2. Anonymní dárce Uničov 

3. Auto – Moto Šimčík Uničov  

4. Cafe Bernard bar Uničov  

5. Cukrárna Monika Uničov  

6. Cukrářství U Sněhové trubičky Libina  

7. De – Metal, s.r.o., Uničov  

8. Dřevovýroba Kaller Šumvald 

9. Elasko Uničov  

10. Elektra Emos Uničov  

11. Elektro Tom Uničov  

12. Farma Papůvka  

13. Fincentrum, a.s., Olomouc   

14. Fortuna Uničov  

15. Fotoateliér Frolichová Helena Uničov  

16. Gameworld Uničov  

17. Hexagon, s.r.o., Uničov  

18. Hopax, s.r.o., Červenka  

19. Horex – Kropáč Uničov  

20. Chládek a Tintěra Pardubice  

21. Ing. Jiří Krestýn – Drogerie Šumvald  

22. IP systém, a.s., Olomouc  

23. Jan Procházka Libina 

24. Jindřich Smyčka – Soukromé zemědělství 

Zadní Újezd – Holubice  

25. Johnson and Johnson Praha 

26. Kadeřnictví Pavla Machalová Uničov  

27. Kadeřnictví Radmila Kohoutová Uničov 

28. Kaspec Group, s.r.o., Uničov  

29. Klenotnictví Jitka Kubínová Uničov  

30. Knihkupectví Etna Uničov  

31. Koupelnové studio Uničov 

32. Kraken´s Mobil Uničov 

33. Krám U Kláštera – Lidovka Uničov 

34. Květinářství U Sluníčka Uničov  

35. Lékárna Mgr. Březinová Uničov 

36. Lékárna U Medelské brány Uničov 

37. Lékárna U Salvatora Uničov 

38. Lékárna U Svatého Huberta Libina  

39. Mandragora Uničov 

40. Mespol Medlov, a.s., Medlov  

41. Město Uničov  

42. Mgr. Roman Riedl Uničov  

43. Mgr. Věra Zmeltyová Olomouc  

44. Miroslav Urbášek – Autodoprava Veleboř  

45. 1. Moravská obchodní společnost Šumvald  

46. MUDr. Naděžda Šotolová – praktická lékařka 

Libina 

47. Myslivecké a kynologické potřeby Frolich 

Josef Uničov 

48. Noen, a.s., Uničov 

49. Obuv – Galanterie Milan Mojdl Uničov  

50. Obuv Ena Uničov  

51. Ovoce – zelenina Jitka Vychodilová Újezd  

52. Palírna Veleboř  

53. Petr Hrdlička – velko/maloobchod hračky 

Medlov 

54. Petřík – Elektromontáže Paseka 

55. Pivovar Litovel  

56. Prodej vín – Ludmila Šlancarová Uničov 

57. Prodejna MAXI SPORT Uničov  

58. Prodejna Sattva Uničov  

59. Radka Krylová Šumvald  

60. Rybářské potřeby – Vladimír Horák Uničov  

61. Smíšené zboží Krestýnová Šumvald  

62. Správa silnic Olomouckého kraje Olomouc 



 

 77 

63. SRPŠ Gymnázium Uničov 

64. Stavební firma – Rostislav Anděl Brníčko  

65. Studio Kosmetiky - Irena Dohnalová Uničov  

66. Trnka – Služby, s.r.o., Dlouhá Loučka  

67. UNEX, a.s., Uničov  

68. Zdravotnická prodejna Jaroslava Dohnalová 

Uničov  

69. ZP Šumvald, a.s., Šumvald  

 


